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SUWAŁKI 
PRZEDŚWIĄTECZNE

W Mikołajkowe 
p o p o ł u d n i e 
na Placu Marii 
Konopnickiej włą-
czono świąteczne 
dekoracje na miej-
skiej choince. Tym 
samym w całym 
mieście główne 
ulice i place są już 
przyozdobione.

Na scenie wy-
stąpili wokaliści 
Studia Piosenki 
ŚWIETLIK oraz 
aktorzy Teatru 
LUSTRO z mikołaj-
kową etiudą o tym, 
że każdy, szczegól-
nie 6 grudnia, mo-
że być Świętym 
Mikołajem.
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>> MŁODZIEŻ KOLĘDOWAŁA 
Z SENIORAMI

Międzypokoleniowe kolędowanie młodzieżowego chóru z Gimnazjum nr 7 pod dy-
rekcją Moniki Kudeli oraz chóru „Ocean Życia” pod kierunkiem Jerzego Witkowskiego, 
działającego przy suwalskim Oddziale Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów  
odbyło się w SOK.

Śpiewano kolędy, recytowano wiersze o tematyce bożonarodzeniowej. Atmosfera by-
ła iście świąteczna. Występy były  oklaskiwane, a widzowie przyłączali się do śpiewu. Tak, 
jak w jednej dużej suwalskiej rodzinie.

„Międzypokoleniowe kolędowanie z młodzieżą z Gimnazjum nr 7” zorganizowano w 
ramach projektu – Muzyczny rok 2016 w Suwałkach  z „Oceanem Życia” dofinansowanym  
przez Miasto Suwałki.

>>

PISANIE TO RZEMIOSŁO
W Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej z suwalczanami spotkał się Mariusz 

Czubaj  (na zdjęciu obok) – znany przede wszystkim jako autor powieści kryminal-
nych. Literaturoznawca, profesor nadzwyczajny antropologii kultury w Szkole Wyższej 
Psychologii Społecznej w Warszawie. 

– Pisanie to zwykła praca, jak każda inna. Nie ma w tym 
żadnej magii, ani czegoś nadzwyczajnego. Jestem rzemieślni-
kiem, a nie artystą – tak o swoim pisarstwie mówił M. Czubaj. 
Przyznał, że często w pisaniu korzysta z zasłyszanych rozmów 
i obserwacji dnia codziennego.

Jego kryminały tłumaczono na język angielski, niemiecki, 
turecki i ukraiński. Napisał m.in.: „21:37” (2008), „Kołysanka dla 
mordercy” (2011), „Zanim znowu zabiję” (2012), „Martwe popo-
łudnie” (2014), „Piąty beatles” (2015), „R.I.P.” (2016) oraz wspól-
nie z Markiem Krajewskim: „Aleję samobójców” (2008) i „Róże 
cmentarne” (2009). Co ciekawe pisząc te powieści współauto-
rzy nie spotykali się. Współtworzyli je na odległość.

>>

Spotkanie dofi-
nansowane ze środ-
ków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego.

WYSTAWA 
W MUZEUM OKRĘGOWYM

Tłumy suwalczan pojawiły się na otwarciu wysta-
wy „Zdzisław Beksiński – retrospekcja” w suwalskim 
Muzeum Okręgowym. Prezentowana wystawa adreso-
wana jest do każdego, kto chciałby bliżej poznać świat 
wizji Zdzisława Beksińskiego – artysty, który stworzył 
niepowtarzalny, pozostający poza obowiązującymi mo-
dami i trendami sposób obrazowania. Eksponowanych 
150 dzieł w całości pochodzi ze zbiorów Muzeum 
Historycznego w Sanoku, gromadzącego największą 
kolekcję prac artysty, począwszy od najwcześniejszych 
poszukiwań po ostatni obraz.

W suwalskim Muzeum przy ul. Kościuszki 81 wystawa 
będzie czynna do 30 marca 2017 r.

>>

Fot. Teresa Szot

Międzypokoleniowe zdjęcie rodzinne
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Płyta poślizgowa z niezbędną infrastrukturą oraz tor o długości co najmniej 400 metrów do szko-
lenia kierowców – zostaną wybudowane w Ośrodku Doskonalenia Techniki Jazdy, który powstanie 
przy ul. Krasickiego. Ta infrastruktura jest niezbędna do szkolenia kierowców zgodnie z wymoga-
mi ustawy o kierujących pojazdami z 2011 r.

Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk podpisał umowę z Henrykiem Grabowskim, dyrekto-
rem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, na mocy której Miasto wydzierżawi na 30 lat grun-
ty przy ul. Krasickiego. Do 30 kwietnia 2018 r. ma rozpocząć się tam budowa Ośrodka Doskonalenia 
Techniki Jazdy, która powinna zakończyć się do końca 2020 r.
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>>

SESJA
O REFERENDUM

W związku z zaplanowanym na 15 stycznia 2017 r. referen-
dum w sprawie budowy w województwie podlaskim regio-
nalnego portu lotniczego, konieczne było zwołanie sesji Rady 
Miejskiej. Radni jednogłośnie przyjęli dwie uchwały związa-
ne z utworzeniem obwodów do głosowania referendalne-
go w Suwałkach. W sesji uczestniczył Bogdan Dyjuk, członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego, który nie krył sceptycy-
zmu, co do zasadności referendum. Jak powiedział, samorząd 
nie dyskutuje z wyrokami  sądów, niemniej referendum za 
cztery miliony złotych nie przyczyni się do budowy lotniska, 
którego koszt szacowany jest na 400 milionów złotych.

W referendum mieszkańcy podlaskiego będą odpo-
wiadać na pytanie: „Czy jest Pan/Pani za wybudowaniem 
w województwie podlaskim regionalnego portu lotni-
czego?” Tak postawione pytanie nie przesądza o lokali-
zacji lotniska.

Inicjatorami referendum jest grupa białostoczan. 
Zebrała ona 70 tys. podpisów pod wnioskiem o przepro-
wadzenie referendum w całym województwie. Sejmik wo-
jewódzki zagłosował przeciw, ale po dwóch  latach walki ini-
cjatorów, Naczelny Sąd Administracyjny uznał, że samorząd 
nie miał takiego prawa. 

Organizatorem referendum jest samorząd województwa 
podlaskiego, który sfinansuje jego organizację. Na referen-
dum zarobią obsługujące je firmy, no i członkowie poszcze-
gólnych referendalnych komisji. Podczas ubiegłorocznych 
wyborów parlamentarnych dieta członka obwodowej komi-
sji wyborczej wynosiła 160 zł, zastępcy przewodniczącego 
komisji – 180 zł, a przewodniczący otrzymał 200 zł.

BĘDZIE PŁYTA POŚLIZGOWA

FESTIWAL NAUKOWY
W SUWAŁKACH

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Edwarda F. Szczepanika, Park Naukowo-
Technologiczny Polska Wschód oraz Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej orga-
nizują pierwszy Festiwal Naukowy Dzień Nauki i Technologii w Suwałkach, nad któ-
rym patronat objął Prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz.

 19 grudnia od godz. 9 do 14 w PWSZ przy ul. Noniewicza 10 oraz w budynku PNT 
PW przy ul. Innowacyjnej 1, uczniowie suwalskich (i nie tylko) szkół ponadgimnazjal-
nych m.in. zapoznadzą się z działaniem nowoczesnego sprzętu ratownictwa medycz-
nego, profesjonalista zademonstruje jak zabezpieczać ślady na miejscu przestępstwa, 
a studenci kosmetologii zademonstrują jak przygotować cerę do sezonu zimowego 
i jak wykonać najmodniejszy makijaż na karnawał 2017 r. Ponadto uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych zapoznadzą się z działaniem symulatora ambulansu medycz-
nego i dowiedzą się jak wykonać robota z klocków Lego. Poniżej wybrane punkty 
Festiwalu Naukowego.

>>>>

Całość programu na stronie internetowej „DwuTygodnika Suwalskiego”.

W czasie sesji głos zabrał Bogdan Dyjuk
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RADA SENIORÓW KOŃCZY KADENCJĘ
Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk podziękował dziewięciu osobom, które tworzyły przez 

ostatnie 2 lata pierwszą w naszym województwie Radę Seniorów. Jej głównym celem było repre-
zentowanie seniorów i wypracowywanie wspólnie z władzami Suwałk rozwiązań przyjaznych oso-
bom starszym. Rada Seniorów ze swoich obowiązków wywiązała się wzorowo.

– Chcę by suwalczanie bezpośrednio zaangażowali się w to, jak ma funkcjonować, rozwijać się 
i działać nasze miasto. Dzięki Waszym działaniom udało się to zrealizować i wdrożyć. 

Dziękuję Wam, że tak prężenie i intensywnie działaliście przez ostatnie 2 lata – podsumował 
prezydent Cz. Renkiewicz.

Członkami Rady Senio-
rów pierwszej kadencji 
byli: Piotr Marian Luto i 
Włodzimierz Marczewski, 
którzy zostali powołani do 
rady przez prezydenta 
Suwałk. Siedem pozosta-
łych osób, zostało wybra-
nych w drodze głosowania 
przez organizacje poza-
rządowe i instytucje dzia-
łające na rzecz osób star-
szych. Byli to: Tadeusz 
Chludziński, Wiesława Giczewska, Barbara Grabowska, Maria Jolanta Lauryn, Bożenna 
Maskowicz, Jadwiga Sowulewska i Dariusz Żukowski.
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WTOREK Z RADNYM

W każdy wtorek można spotkać się z su-
walskimi radnymi, przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 13 grudnia zapraszają Irena 
B. Schabieńska z Prawa i Sprawiedliwości 
oraz Sławomir J. Szeszko z Bloku Samo-
rządowego. 

Natomiast 20 grudnia na suwalczan czeka-
ją Andrzej Turowski z Klubu Radnych „Łączą 
nas Suwałki” oraz Piotr Wasiukow z Bloku 

Samorządowego.
Radni dyżurują w godzinach 15.30-17.00 

w biurze Rady Miejskiej, w pokoju 146 na 
pierwszym piętrze ratusza.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław 
Przełomiec lub wyznaczony przez niego 
wiceprzewodniczący przyjmuje interesan-
tów w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17.30 
w pokoju 145 na pierwszym piętrze Urzędu 
Miejskiego.

>>WYDARZYŁO SIĘ SUWALCZANIE BEZ BARIER 
Dwóch suwalczan – Cezary Kopiczko i Rafał Miszkiel otrzymało wyróżnienia  w ogólnopol-

skim konkursie Człowiek Bez Barier. Gala wręczenia nagród z udziałem Małżonki Prezydenta RP 
Agaty Kornhauser-Duda odbyła się w Zamku Królewskim w Warszawie. 

Cezary Kopiczko otrzymał jedno z czterech konkursowych wyróżnień. Ma 25 lat, mieszka w 
Suwałkach. Urodził się bez pra-
wego przedramienia i lewej dłoni. 
Ukończył studia w PWSZ, ma ty-
tuł inżyniera. Od zawsze jego pa-
sją była motoryzacja.  Po studiach 
rozpoczął pracę w firmie transpor-
towej ojca i od czterech lat jest za-
wodowym kierowcą. Jest w peł-
ni samodzielnym kierowcą TIR-a 
– także podczas załadunku i roz-
ładunku towaru. W 2016 r. uczest-
niczy w programie Discovery 
Channel „Polscy Truckersi”.

Rafał Miszkiel został wybrany 
Osobowością Internetową 2016 r. 

Ma 23 lata. Przed trzema laty uległ wypadkowi i doznał wielopoziomowego złamania kręgów z 
porażeniem kończyn dolnych oraz amputacji prawej ręki na wysokości 1/3 przedramienia. Niemal 
od początku rehabilitację prowadzi sam. Jest w znacznym stopniu samodzielny i nadal walczy o 
więcej. Prowadzi bardzo popularny kanał w serwisie YouTube „Życie na wózku”.

Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl

Cezary Kopiczko Rafał Miszkiel 
Fot. niepełnosprawni.pl

n Zwłoki dwóch osób, 47-letniej kobiety 
i 51-letniego mężczyzny, z ranami postrzało-
wymi głów, znaleziono w jednym mieszkań 
przy ul. 11 Listopada. Sekcja zwłok potwier-
dziła, że Iwona Ż. i Cezary M. zginęli od strza-
łów w głowę z pistoletu. Nie wiadomo co by-
ło przyczyną tragedii. Wyjaśnia to suwalska 
prokuratura. 

n Na posiedzeniu Zarządu Województwa 
Podlaskiego większością głosów zarząd za-
twierdził kolejne działania w sprawie po-
łączenia spółek PKS w podlaskiem, w tym 
PKS Suwałki. W głosowaniu nad uchwałą 
dot. inkorporacji PKS-ów wicemarszałkowie 
Anna Naszkiewicz i Maciej Żywno głoso-
wali przeciw.

n W ręce suwalskich policjantów trafił 
23-letni obywatel Albanii podejrzewany 
o uszkodzenie m.in. dwóch samochodów 
oraz drzwi wejściowych do jednego z loka-
li w centrum miasta. A wszystko to zrobił po 
wyproszeniu go z lokalu gastronomicznego. 
Usłyszał zarzuty, do których się przyznał.

n Suwalskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej przekazało w prezencie wszystkim 
suwalskim przedszkolom pieniądze na za-
kup tablic interaktywnych. Każda z placówek 
otrzymała na ten cel po 5 tys. zł.

n Suwalski Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli obchodził 15 lat swego istnie-
nia. Jak na jubileusz przystało były też życze-
nia, kwiaty i drobne upominki od władz mia-
sta, przedstawicieli Podlaskiego Kuratorium 
Oświaty, szkół z miasta i powiatu, uczelni i or-
ganizacji pozarządowych.

n Trzech kibiców z Jastrzębia zostało za-
trzymanych po meczu Wigry Suwałki – GKS 
Jastrzębie w ćwierćfinale Pucharu Polski. W 
trakcie trwania meczu, w sektorze gości – ki-
bice drużyny Jastrzębia odpalili wyroby pi-
rotechniczne, co jest przestępstwem. Dzięki 
monitoringowi funkcjonującemu na stadio-
nie, po zakończeniu meczu, jedna z tych osób 
została zatrzymana. Zatrzymano też dwóch 
kibiców z Jastrzębia będących pod wyraź-
nym wpływem alkoholu, którzy próbowa-
li wnieść na stadion wyroby pirotechniczne. 
Zatrzymani mężczyzn przyznali się do sta-
wianych im zarzutów. W trybie przyspieszo-
nym sąd skazał wszystkich na kary grzywny 
oraz trzyletnie zakazy wstępu na wszelkie im-
prezy masowe.

Ciąg dalszy na str. 5
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PRZEZ AKLAMACJĘ SEJMIK 
WOJEWÓDZTWA PODLA-
SKIEGO ZDECYDOWAŁ, ŻE 
ROK 2017 BĘDZIE ROKIEM 
ANDRZEJA STRUMIŁŁY W 
PODLASKIEM. ZASZCZYT-
NE TO WYRÓŻNIENIE 
PRZYPADA W 90. ROCZNI-
CĘ URODZIN ZNAKOMITE-
GO I NIEZWYKLE WSZECH-
STRONNEGO ARTYSTY, 
HONOROWEGO OBYWA-
TELA SUWAŁK. TO DOBRA 
OKAZJA, BY PRZEKAZAĆ 
MU WYRAZY SZACUNKU 
I SYMPATII OD NASZYCH 
CZYTELNIKÓW I POPROSIĆ 
GO O REFLEKSJE, KTÓ-
RE – NATURALNĄ KOLEJĄ 
LOSU – MUSZĄ ARTYŚCIE 
W TAKIM MOMENCIE TOWA-
RZYSZYĆ.

– Jak to jest być tak bardzo 
wyróżnionym, honorowanym 
i docenianym? Co się wtedy czu-
je? – pytam profesora, z którym 
spotkałem się w jego niezwykłym 
domu w Maćkowej Rudzie, gdzie 
jest od lat jego mała ojczyzna, je-
go osobisty skrawek, pozostałość 
po tradycji Wielkiego Księstwa 
Litewskiego. 

Gospodarz na chwilę przepra-
sza, bo musi coś dokończyć przy 
kolejnym obrazie (inaczej  farba 
zastygnie i pójdzie na marne), by 
– po namyśle – powiedzieć: – To 
przede wszystkim swego rodza-
ju zażenowanie, że właśnie ja zo-
stałem tak hojnie wyróżniony, bo 
przecież tylu jest innych wspania-
łych twórców, tylu znakomitszych 
artystów, którzy pewnie bardziej 
na takie honory zasłużyli. To tak-
że powód do rozważań, czym 
dla artysty jest jego ego, czy nie 
przesłania owo własne ja innych? 
Pascal twierdził, że „ja” jest wstręt-
ne, zaś nasz wieszcz Krasiński mó-
wił, że „ja” w poezji to rozmowa 
z Bogiem. Myślę, że jeśli ego artysty 
służy, poprzez jego dzieła, innym 
to jest w porządku. Warunkiem nie-
zbędnym jest, by miłość własna by-
ła poparta ciężką pracą.

ARTYSTA 
WSZECHSTRONNY

Praca. Andrzej Strumiłło jest 
gigantem pracy. Trudno zliczyć 
jego wszystkie dzieła z zakresu 
sztuk wizualnych – obrazy, szkice, 

grafiki, tysiące fotografii z całego 
świata. Trzeba pamiętać, że brał 
udział, przede wszystkim jako ilu-
strator,  w powstaniu ponad dwu-
stu(!) książek, że sam jest autorem 
przepięknych albumów obrazują-
cych walory między innymi naszej 
Suwalszczyzny i Mazur, że jego do-
robek to także znakomite tomy 
prozy i poezji. I wystawy, wystawy, 
wystawy – rozsiane po całym kra-
ju i po całym świecie. Bo wszędzie 
tam, w Ameryce i na Mazurach, 
w Azji i w Maćkowej Rudzie, profe-
sor był, wszystkiego doświadczył 
i własną ręką dotknął. 

– Być może, gdybym się skon-
centrował na jednym rodza-
ju sztuki, tylko na malarstwie na 
przykład, które jest mi najbliż-
sze, osiągnąłbym jako artysta 
więcej, ale z drugiej strony  dzię-
ki tej różnorodności jestem pew-
nie bardziej obecny, docieram 
do większego grona odbiorców 
– mówi artysta. – I może więcej 
z tego świata rozumiem, lepiej po-
strzegam?

Z licznych podróży, z których 
najbardziej zapadły mu pamięć 
wyprawy azjatyckie i życie na 
Manhattanie, przywiózł nie tylko 
przepiękne okazy tamtejszej sztu-
ki i kultury,  ale przede wszystkim 
przekonanie, że koniecznie trze-
ba rozumieć i szanować Innego, 
że brak tego zrozumienia i sza-
cunku powoduje narastanie na-
cjonalizmów, które – jeśli doty-
czy to wielkich państw i narodów, 
wielkich imperiów – mogą być nie-
zwykle groźne. 

– Maćkowa Ruda to od wie-

STRUMIŁŁY ŻYCIE BOGATE
pada w zapomnienie; to plene-
ry „Sztuka i Środowisko”, których 
był siłą sprawczą. Gromadziły owe 
plenery w pokamedulskich komna-
tach w Wigrach wybitnych twór-
ców, artystów, naukowców wielu 
dziedzin. Z Polski i całego świata od 
Ameryki do Japonii. Były ich setki, 
więc rudno nawet część ich wymie-
nić. Powiedzmy więc tylko, że tam 
właśnie wykuwała się myśl o ko-
nieczności ochrony pejzażu kultu-
rowego i przyrodniczego. Jeśli dziś 
Suwałki mają swoją starówkę, jeśli 
my wszyscy mamy Wigierski Park 
Narodowy, Suwalski i Mazurski 
parki krajobrazowe,  jest to pokło-
sie wigierskich plenerów.

Mówiliśmy o pracy. Profesor 
właśnie pracuje nad kolejną książ-
ką, tym razem o swojej Maćkowej 
Rudzie; o ludziach, o miejscu, 
o zdarzeniach; bywali tu prezyden-
ci Kaczorowski i Komorowski, by-
wali artyści i twórcy; Wajda, Miłosz 
i wielu, wielu innych. W planie ko-
lejne trzy, ale na razie nie powie, 
o jakie idzie, by nie zapeszyć. 
W letniej pracowni (teraz tam zim-
no, więc profesor pracuje w domu 
przy kominku) już widać początki 
cyklu obrazów o „skrzydlatych lu-
dziach”. Będzie ich osiemnaście, ty-
le jest właśnie okien w sejneńskiej 
synagodze, gdzie będą ekspono-
wane. Później pojadą do Brukseli.

A na razie trzeba z pracowni ja-
koś wywabić dwa koty, które nijak 
nie chcą z niej wyjść i gotowe tam 
zmarznąć. W końcu nam się udaje. 
– Wykonaliśmy kawał dobrej robo-
ty – mówi profesor. 

STANISŁAW KULIKOWSKI

ROK 2017  ROKIEM ANDRZEJA STRUMIŁŁY

Urodzony w Wilnie wędrował po świecie, by swoją przystań zbudo-
wać w Maćkowej Rudzie, nad Czarną Hańczą 

Andrzej Strumiłło zajmuje się wieloma dziedzinami sztuk wizual-
nych, ale malarstwo jest mu najbliższe

lu lat moje miejsce na ziemi, stąd 
bliżej do Wilna, tu czuje się jeszcze 
klimat dawnej Rzeczypospolitej, 
Wielkiego Księstwa Litewskiego 
– mówi profesor. – I to nieprawda, 
że nasi sąsiedzi Litwini niechęt-
nie reagują, gdy to nasze wspól-
ne dziedzictwo przypominamy. 
Gdy wydałem książkę o Księstwie, 
pani Gribauskaite, prezydent 
Litwy napisała do mnie piękny list 
z podziękowaniem. Tylko trzeba 
pamiętać, że nasza pamięć nie za-
wsze pokrywa się z tym, co sądzą 
i myślą inni. Innych trzeba koniecz-
nie starać się zrozumieć.

„SZTUKA
I ŚRODOWISKO”

Kiedy się mówi o Andrzeju 
Strumille nie sposób nie powie-
dzieć o jeszcze jednym jego wiel-
kim dziele, którego waga i znacze-
nie dla Suwałk i Ziemi Suwalskiej 
jest ogromna, a które powoli po-

>>
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WYDARZYŁO SIĘ >>

Na listopadowej sesji suwalscy radni jedno-
głośnie sprzeciwili się włączeniu suwalskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej 
do PKS Białystok. Zdaniem suwalskiej Rady 
Miejskiej to planowane działanie nie ma wy-
starczającego uzasadnienia. Niezrozumiałym 
jest fakt, że podmiotem przejmującym jest 
spółka znajdująca się w najtrudniejszej sytu-
acji, generująca największe straty. Ważnym w 
tym wszystkim jest również czynnik społecz-
ny. Nieznana struktura nowej spółki budzi lęk 
pracowników przed utratą pracy. Mieszkańców 
Suwałk niepokoi natomiast bardzo prawdopo-
dobna wyprzedaż majątku spółki, wycofywa-
nie nowoczesnego taboru samochodowego, 
a co za tym idzie stop-
niowe ograniczanie po-
łączeń autobusowych i w 
konsekwencji postępują-
ca degradacja suwalskie-
go PKS.

BEZ PODWYŻEK

Radni ustalili, że w 
przyszłym roku nie wzro-
śnie w Suwałkach podatek 
od nieruchomości. Stawki 
tego podatku pozosta-
ną na poziomie 2016 r. 
Przedłużyli też czas obo-
wiązywania dotychczasowych opłat za wodę 
i odprowadzanie ścieków. Opłaty z 2016 r. bę-
dą obowiązywały do 31 marca przyszłego roku. 
Przyczyną  przedłużenia obowiązującej taryfy 
jest duża niepewność, co do wprowadzenia 
przez Ministerstwo Środowiska nowej ustawy 
„Prawo wodne” i jej skutków finansowych.

Rajcowie wydłużyli też czas odbioru z nieru-
chomości popiołu o jeden miesiąc. Popiół bę-
dzie odbierany od początku października do 
końca kwietnia. Teraz odbywa się to od paź-
dziernika do marca.

POMOGĄ PRZEDSIĘBIORCOM 
I DZIAŁKOWCOM

Aby zachęcić przedsiębiorców do inwesto-
wania w Suwałkach radni uchwalili program 
pomocy de minimis w zakresie zwolnień od 
podatku od nieruchomości dla przedsiębior-
ców tworzących nowe miejsca pracy. Każdy 
kto odda do użytkowania nową inwestycję w 
Suwałkach  w latach 2017-2019 może liczyć na 
zwolnienie od podatku od nieruchomości na 
rok lub dwa, w zależności od liczby utworzo-
nych miejsc pracy w pełnym wymiarze czasu 
pracy i utrzymania ich przez 3 lata po zakończe-
niu okresu zwolnienia. Taki program pomocy 
de minimis obowiązywał w Suwałkach w latach 
2010-2016. W tym czasie dzięki temu progra-
mowi utworzono w mieście 137 miejsc pracy. 

Dotacje z budżetu Suwałk otrzymają też su-
walskie rodzinne ogrody działkowe. Mogą one 
liczyć na dotacje w wysokości do 50% niezbęd-
nych wydatków m.in. na budowę lub moderni-
zację infrastruktury ogrodowej.

MOPR ZAMIAST MOPS

Radni zdecydowali, że od 1 stycznia 2017 
roku. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie za-
stąpi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Dotychczas MOPS realizował większość za-
dań związanych z polityką społeczną doty-
czącą rodzin. Około 80% budżetu MOPS sta-
nowią wydatki związane z zadaniami na rzecz 

W OBRONIE PKS SUWAŁKI 
I BEZ PODWYŻEKn Policjanci wspólnie z funkcjonariuszami 

Urzędu Celnego, w kilku punktach handlowych 
na terenie Suwałk zabezpieczyli zabawki z pod-
robionymi znakami towarowymi znanej świato-
wej firmy. Wstępnie szacowane straty, na jakie 
handlująca nimi 39-latka naraziła poszkodowa-
ną firmę przekraczają 17 tys. zł.

n W wyniku pożaru całkowitemu znisz-
czeniu uległa hala produkcyjna działającej w 
Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, zaj-
mującej się produkcją okien i drzwi, firmy Ortis. 
Jej właściciel zapowiada odbudowę zakładu. 

n Od grudnia 2016 r. do marca 2017 r. stu-
denci PWSZ w asyście policjantów i strażników 
miejskich będą wizytowali miejsca przebywa-
nia osób zagrożonych wyziębieniem (w tym 
bezdomnych, starszych, nieporadnych życio-
wo). Studenci pielęgniarstwa oraz ratownic-
twa medycznego będą udzielać pierwszej 
pomocy przedmedycznej osobom wymaga-
jącym takiego wsparcia.

n Tegoroczny suwalski finał akcji 
Szlachetna Paczka odbył się w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej. Zaangażowanie 
i ogromne serce suwalczan przerosło wszel-
kie oczekiwania organizatorów Szlachetnej 
Paczki. Wszystkie – 47 rodzin w regionie zna-
lazły swoich bohaterów i każdy otrzymał 
mnóstwo darów. 

Fot. strona internetowa PWSZ

n Dwoje uzdolnionych artystycz-
nie suwalczan: Magdalena Lewoc i Filip 
Szczepkowski otrzyma stypendia Marszałka 
Województwa Podlaskiego. Najwięcej, 
bo 21 stypendiów otrzymają uczniowie z 
Białegostoku. Więcej stypendiów od suwal-
czan otrzymają też uczniowie z: Czeremchy, 
Łap, Hajnówki i Łomży.

n Do białostockiego Sądu Rejonowego 
wpłynął wniosek o przekształcenie spół-
ki PKS Białystok poprzez przejęcie in-
nych spółek, w tym PKS Suwałki oraz zmia-
ny nazwy z „Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Białymstoku Spółki 
Akcyjnej” na „Podlaska Komunikacja Samo-
chodowa NOVA Spółka Akcyjna”.

n Niemal 300 listów w obronie niesłusz-
nie uwięzionych i prześladowanych napi-
sali studenci Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej oraz uczniowie VII Liceum 
Ogólnokształcącego w ramach akcji Amnesty 
Internetional. Maraton Pisania Listów zorgani-
zowała też młodzież z Zespołu Szkół nr 4.

rodziny, a tylko jedna piąta to wydatki na po-
moc społeczną. Zatem zasadnym jest aby na-
zwa ośrodka nie kojarzyła się wyłącznie z po-
mocą społeczną.

PROGRAM I PLANY

Rajcowie uchwalili Miejski Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2017 r. oraz miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu pomiędzy 
ulicami Szpitalną i Reymonta. Zdecydowali też 
o przystąpieniu do zmiany planu miejscowego 
dla południowej części ulicy Staszica.

Radni wysłuchali obszernej informacji o wy-
nikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrz-
nych w suwalskich szkołach przygotowa-
nej przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną 
w Łomży. Z tej informacji wynika, że ucznio-
wie suwalskich szkół osiągają wyniki średnie 
lub nieco wyższe niż średnie wojewódzkie 
bądź  krajowe. Jednak najczęściej są to wy-
niki niższe niż osiągają uczniowie w Łomży 
i Białymstoku.

Po raz kolejny radni nie wybrali trzeciego 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Nie 
zgłoszono żadnego kandydata.

Kolejna sesja odbędzie się 28 grudnia.
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ZAPYTANIA RADNYCH

Podczas XXV sesji Rady Miejskiej ośmiu radnych zadało pytania 
prezydentowi Suwałk i komendantowi policji.

Kamil Lauryn z klubu „Łączą nas Suwałki” zaproponował wpro-
wadzenie jednolitych kodów do otwierania różnych barier, które 
utrudniają dojazd służb ratunkowych. Prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz poparł tę propozycję i zapowiedział rozmowy na ten 
temat z administratorami osiedli mieszkaniowych, szczególnie ze 
spółdzielniami mieszkaniowymi. Za wprowadzeniem jednolitych 
kodów do otwierania różnych barier dla służb ratunkowych opowie-
dział się również podinspektor Jacek Tarnowski, komendant poli-
cji w Suwałkach.

Bogdan Bezdziecki z Prawa i Sprawiedliwości zapropono-
wał przerwanie prac nad miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego śródmieście południe obejmującego oko-
lice ul. Wigierskiej, Utraty i rzeki Czarna Hańcza ze względu na 
sprzeciw niektórych mieszkańców tej części miasta. Prezydent Cz. 
Renkiewicz uspokajał, że mieszkańcy nie powinni obawiać się, bo 
budynek przy ul. Wigierskiej 33 pozostanie bez zmian, a w planie 
znajdzie się zapis, że budynki na odcinku Wigierskiej od ul. 1 Maja 
do ul. Utraty również nie będą naruszone do 2025 r. Niestety bez 
zmiany miejscowego planu trudno będzie cokolwiek zrobić w tej 
części miasta np. z budynkiem browaru, z dojazdami do kolejnych 
nieruchomości, nadrzecznymi bulwarami, przebudową skrzyżo-
wania ul. Noniewicza z ul. Wigierską czy też z planami rozbudowy 
Ośrodka Rehabilitacji. Radny zapytał o możliwość poprawy ozna-
kowania dojazdu do Parku Naukowo-Technologicznego. Prezydent 
Suwałk stwierdził, że nie widzi problemu, by odpowiednie instytu-
cje poprawiły to oznakowanie. B. Bezdziecki zapytał też o odśnie-
żanie osiedli mieszkaniowych. Cz. Renkiewicz wyjaśnił, że firmy 
odśnieżają poszczególne części miasta zgodnie z ustalonym har-
monogramem. Osiedla mieszkaniowe są zazwyczaj odśnieżane w 
piątej kolejności. Pisaliśmy o tym szerzej w poprzednim wydaniu 
„DwuTygodnika Suwalskiego”.

Jacek Juszkiewicz z Prawa i Sprawiedliwości zadał kilka pytań. 
Zapytał o stan ochrony suwalskich zabytków, a zwłaszcza budynku 
dawnego browaru i dawnej elektrowni przy ul. Sejneńskiej. Miejski 
Konserwator Zabytków Adam Żywiczyński poinformował, że spra-
wa budynku po browarze była rozpatrywana przez sąd. Właściciele 
mają wykonać remont zabezpieczający obiekt przed postępującą 
degradacją. I w zależności od działań właściciela będzie prowadzo-
ne dalsze postępowanie. Natomiast właściciel dawnej elektrow-
ni obiekt zabezpieczył. Konserwator zapowiedział kontrolę tego 
obiektu w grudniu. Radny zainteresował się zniszczoną elewacją, 
na której są zamontowane elementy ozdobne w budynku przy 
ul. A. Mickiewicza 5. Stwarzają one zagrożenie dla przechodniów. 
Konserwator poinformował, że właściciel budynku został zobowią-
zany do sprawdzenia mocowania elementów ozdobnych na elewa-
cji. J. Juszkiewicz zapytał o możliwość przeprowadzenia remontu 
I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej. Prezydent Cz. 
Renkiewicz stwierdził, że ten budynek nie może znaleźć się w ogól-
nym wniosku na termomodernizację suwalskich obiektów oświa-
towych ze względu na to, że nie spełnia wymogów projektowych. 
Zatem budynek I LO będzie systematycznie remontowany wyłącznie 
z pieniędzy miejskich. Najpierw będzie remontowana jego elewacja. 
Te prace będą prowadzone w tym samym czasie co remont elewacji 
ratusza. Pozwoli to odnowić i podświetlić całą południową pierzeję 
ul. Mickiewicza. Radny pytał też o miejsca parkingowe dla pracow-
ników I LO. Prezydent poinformował, że pracownicy I LO przed re-
montem drogi wewnętrznej mieli 30 miejsc parkingowych. Teraz, po 
remoncie w tej części miasta będzie 107 ogólnodostępnych miejsc 
parkingowych. J. Juszkiewicz poprosił też o sprawdzenie umów ja-
kie suwalski samorząd zawarł z Wojewodą Podlaskim na budowę 
Orlików. Jeden ze zwolnionych pracowników Orlików w skardze do 
Wojewody zarzuca suwalskiemu samorządowi, że nie wywiązuje się 

z zapisów tych umów. Prezydent Suwałk zapewnił, że umowy zosta-
ną sprawdzone pod kątem przestrzegania ich zapisów.

Zbigniew De-Mezer z klubu „Łączą nas Suwałki” zapytał o moż-
liwość poprawy wyjazdu spod sklepu „Biedronka” przy u. Wojska 
Polskiego. Prezydent Cz. Renkiewicz poinformował, że właściciel 
„Biedronki” wystąpił o pozwolenie na rozbudowę tego sklepu. Przy 
tej okazji zostanie wybudowana droga wyjazdowa z „Biedronki” w 
ul. Sportową. Radny powrócił do problemu TIR-ów, które przejeż-
dżając przez Suwałki stwarzają duże zagrożenie dla bezpieczeństwa 
na suwalskich ulicach. Komendant suwalskiej policji podinsp. Jacek 
Tarnowski poinformował, że po raz kolejny wystąpił do suwalskiego 
Zarządu Dróg i Zieleni z propozycją wprowadzenia zakazu jazdy na le-
wym pasie dla TIR-ów. Prosił o przychylność w tej sprawie. Dotąd nie 
wprowadzono tego ograniczenia ze względu na możliwe utrudnienia 
w ruchu ulicznym w Suwałkach, jakie może spowodować to rozwiąza-
nie. Radny prosił też policję o zwiększenie liczby pieszych patroli na 
Osiedlu II. W odpowiedzi komendant stwierdził, że w tym roku wię-
cej jest policyjnych patroli na suwalskich ulicach i że przy patrolowa-
niu Osiedla II oraz ulic współpracują ze Strażą Miejską.

Piotr Wasiukow z klubu „Blok Samorządowy” prosił o inter-
wencję w PKP w sprawie korków na przejeździe kolejowym przy ul. 
Sejneńskiej, które tworzą się w tym miejscu po zamontowaniu urzą-
dzeń automatycznych regulujących ruch drogowy. Powoduje to m.in. 
opóźnienia miejskiej komunikacji. Prezydent Cz. Renkiewicz zadekla-
rował, że zgłosi problem do PKP.

Wiesław Murawko z klubu „Blok Samorządowy” zainteresował się 
stanem prac przy budowie obwodnicy Suwałk. Prezydent Suwałk po-
informował, że obwodnica Suwałk w materiałach Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad jest przedstawiana jako inwestycja w re-
alizacji, chociaż tak naprawdę wciąż trwają jedynie procedury admini-
stracyjne przed rozpoczęciem budowy. Wykonawca obwodnicy, firma 
Budimex złożyła wniosek o pozwolenie na budowę w końcu lipca tego 
roku. Wojewoda Podlaski wszczął postępowanie dopiero w połowie 
września. Trwają prace nad raportem oddziaływania na środowisko. 
Prezydent stwierdził, że ma nadzieję na zakończenie wszelkich ko-
niecznych procedur w terminie, który umożliwi przeprowadzenie nie-
zbędnej przy budowie obwodnicy wycinki drzew. Zgodnie z prawem 
jest to możliwe do końca lutego. Radny zapytał o możliwość promo-
wania miasta przez mniejsze suwalskie kluby sportowe. Prezydent Cz. 
Renkiewicz przypomniał, że są już odpowiednie uregulowania praw-
ne w Suwałkach, które to umożliwiają i kluby z nich korzystają.

Karol Korneluk z Sojuszu Lewicy Demokratycznej zapytał o skut-
ki reformy oświatowej w Suwałkach. Prezydent Suwałk stwierdził, że 
samorządy mają niewiele szczegółowych informacji dotyczących tej 
reformy, w tym zmiany podstawy programowej, zatem trudno prze-
widzieć np. jakie będą skutki dla nauczycieli, czy wszyscy będą mie-
li pracę. Z szacunkowych przymiarek wynika, że tylko na dostosowa-
nie szkół do wymogów zmian w oświacie w Suwałkach trzeba będzie 
wydać od 3 do 5 mln złotych. Na szczęście w Suwałkach nie ma samo-
dzielnych gimnazjów prowadzonych przez samorząd, a zatem skutki 
zapowiadanej przez obecny rząd likwidacji gimnazjów mogą być nie-
co mniej dokuczliwe. Radny zaproponował powołanie w Suwałkach 
centrum usług wspólnych. Prezydent Cz. Renkiewicz poinformował, 
że powołał zespół, z udziałem radnych, który ma przeanalizować skut-
ki utworzenia centrum usług wspólnych. O efektach pracy tego ze-
społu prezydent poinformuje radnych.

Wojciech Malesiński z Prawa i Sprawiedliwości zapytał o przejaz-
dy dużych ciężarówek ulicą Powstańców Wielkopolskich, gdzie obo-
wiązuje zakaz wjazdu dla takich pojazdów. Komendant policji pod-
insp. Jacek Tarnowski poinformował, że zatrzymywane na tej ulicy 
ciężarówki ze żwirem mają zezwolenie od Zarządu Dróg i Zieleni na 
przejazd tą ulicą do placów budów. Prezydent Cz. Renkiewicz zade-
klarował, że poprosi dyrektora Tomasza Drejera z Zarządu Dróg i 
Zieleni o zestawienie wydanych pozwoleń i analizę ich pod kątem za-
sadność wydanych zezwoleń.
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Za kilkanaście 
dni kończy się 
stary rok. 
O inwestycje 
w mijającym 2016 
roku drogowe 
zapytaliśmy 
Ł 
K, 
zastępcę 
prezydenta 
Suwałk.

– Nie był to na pew-
no zły rok. Świadczą o 
tym wydatki na inwe-
stycje drogowe w mie-
ście w wysokości 14,7 miliona zł. 
Co nie znaczy, że my samorządow-
cy uważamy, że nie powinny być 
one większe. Chcielibyśmy budo-
wać i remontować więcej ulic. I tu 
napotykamy na barierę, nie ma 
możliwości pozyskania pienię-
dzy na budowę lub remont ulic 
osiedlowych z programów UE lub 
rządowych. Niemal w stu procen-
tach wydatki na te inwestycje po-
chodzą z budżetu miasta. Dlatego 
w pierwszej kolejności realizujemy 
te inwestycje drogowe, na które 
pozyskaliśmy środki zewnętrzne 
np. od prywatnych inwestorów, 
deweloperów, czy spółdzielni 
mieszkaniowych. 

Zakończyła się tak bardzo 
oczekiwana przebudowa uli-
cy Świerkowej. To największa 
tegoroczna inwestycja?
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Zdecydowanie tak. Łącznie z 
PWiK-iem na ulicę o długości 1,07 
km, wydaliśmy prawie 3,8 mi-
liona złotych, w tym prawie mi-
lion pięćset tysięcy złotych po-
zyskanych w ramach Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 
2016-2019. Ulica oprócz nowej na-
wierzchni wzbogaciła się o chod-
niki, ciągi pieszo-rowerowe, par-
kingi i nowoczesne oświetlenie. 
Podczas odbioru prac, stwierdzili-
śmy usterki, które wykonawca, zo-
bowiązał się (jeżeli aura pozwoli) 
naprawić do końca tego roku.

Dofinansowanie otrzyma-
liśmy też na realizację II 
etapu przebudowy ulicy 
Młynarskiego.

Remont tej ulicy podzielili-
śmy na trzy etapy. W tym roku 

w ramach II etapu przebudo-
waliśmy odcinek drogi od przy-
chodni do ul. Ogińskiego. Koszt 
inwestycji to nieco ponad 600 ty-
sięcy zł, który po połowie pokry-
ło miasto i Suwalska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. Drogę poszerzo-
no, nawierzchnię ułożono z po-
lbruku, wykonano chodniki, 
miejsca do parkowania i oświe-
tlenie.

W tym roku rozpoczęły się 
prace przy suwalskich bul-
warach.

Wykonana ulica za prawie 
1,8 miliona złotych w części od 
ul Kościuszki do budynku sta-
rej łaźni jest deptakiem. Ma na-
wierzchnię z kostek i płyt ka-
miennych a ścieżka rowerowa – z 
asfaltu. Ulica jest też oświetlona. 
W ramach tej kwoty została rów-
nież przebudowana ulica prowa-
dząca od ul. Mickiewicza w głąb 

kwartału przy stacji pogotowia 
ratunkowego. Powstało tam rów-
nież łącznie blisko 110 miejsc par-
kingowych.

INNE INWESTYCJE WYKONANE
 W TYM ROKU TO:

n Przebudowa ulicy 11 Listopada. Część ulicy gdzie była nawierzch-
nia gruntowa, w tej chwili to asfalt, wykonano odwodnienie, parkingi, 
chodniki i oświetlenie uliczne. Koszt 550 tys. zł. Przebudowy dokona-
no w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 2016.
n Budowa ulicy 41 Pułku Piechoty. To mała uliczka na osiedlu 

Powstańców Wielkopolskich, która dotychczas miała nawierzchnię 
gruntową. Wybudowano nawierzchnię asfaltową, kanalizację desz-
czową i wodociągową oraz chodniki, parkingi, zjazdy do posesji za 
430 tys. zł.
n Przebudowano za blisko 1,2 mln zł ul. Władysława Łokietka na nie-

zmodernizowanych dotychczas odcinkach. Oprócz nowej nawierzch-
ni powstały chodniki i miejsca postojowe. Przebudowano instalację 
wodociągową i kanalizacyjną.
n Ulica Jagiełły, wykonanie chodników, miejsc postojowych koszt 

460 tys. zł.
n Rozpoczęła się przebudowa ulic na oś. Kamena – Wileńskiej 

i Kowieńskiej. Będzie kosztowała 1,4 mln zł. Przebudowa ulic zosta-
nie wykonana w dwóch etapach. Pierwszą część prac wykonawca 
prowadzi w tym roku, resztę – do końca czerwca 2017 roku. Będzie 
nowa nawierzchnia chodników, parkingów jak i samej jezdni z kostki 
betonowej. Ponadto zamontowane zostanie nowe oświetlenie i po-
prawiona kanalizacja deszczowa. Wykonany zostanie także nowy ka-
nał teletechniczny.
n Trwa przebudowa ulic na os. Hańcza. Ul. Ełcka będzie miała na-

wierzchnię asfaltową, odchodzące od niej – Giżycka, Gołdapska, 
Olecka i Węgorzewska – z kostki polbrukowej. Całość robót będzie 
kosztowała blisko 1,8 mln zł. 
n Zakończyły się prace przy nowej drodze wraz z parkingiem przy 

ul. Andersa. Powstała nowa jezdnia z polbruku, chodniki, 50 nowych 
miejsc postojowych i oświetlenie za 400 tys. zł.
n Przebudowa Ulicy Legionów przy osiedlu „Zakątek Franciszkańska”, 

to przedsięwzięcie finansowane wspólnie przez Miasto Suwałki oraz 
dewelopera nowych bloków. Koszt 400 tys. zł. Nawierzchnię ulicy wy-
konano z betonowej kostki brukowej. Wzdłuż jezdni po stronie nowe-
go osiedla powstały nowe miejsca parkingowe. Zamontowano tak-
że oświetlenie ulicy.

Nowa kładka nad Czarną Hańczą pomiędzy ulicami Reymonta 
i Ogrodową

SUWALSKIE DROGI
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>> BARWY WOLONTARIATU
Pomagają odrabiać lekcje, zbierają żywność dla potrzebujących, opiekują się chorymi i porządkują cmen-

tarze – to tylko niektóre z działań, jakie każdego dnia podejmują suwalscy wolontariusze. Ci najbardziej wyróż-
niający się otrzymali dyplomy i statuetki w konkursie „Barwy Wolontariatu” zorganizowanym przez Centrum 
Aktywności Społecznej PRYZMAT.

Laureatami tegorocznego konkursu „Barwy Wolontariatu” zostali wśród uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych: Patryk Protasiewicz, Adrianna Gałaszewska,Ewelina Sankowska, Katarzyna 
Zyskowska, Izabela Szymczyk, Mieszko Kosmowski, Paulina Goworowska, Martyna Kleszczewska, 
Aleksandra Sidłowska, Kamil Protasiewicz oraz Przemysław Mordas.

Wśród seniorów w konkursie wyróżniono: Teresę Milewską, Jana Gołowczyca, Janinę Januszko, 
Joannę Pachucką, Irenę Aleksandrow, Barbarę Grabowską, Bożennę Maskowicz, Halinę Arciszewską, 
Genowefę Orchowską, Jadwigę Butkiewicz i Halinę Tymińską.

– Wasza działalność jest dowodem na to, że nic nie zastąpi życzliwości drugiego człowieka – powiedział 
Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk, który patronował konkursowi.

Podsumowanie konkursu połączono z obchodami Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, który został 
ustanowiony 5 grudnia 1986 r. przez ONZ. Dzień ten, jest dowodem uznania dla milionów ludzi, poświęcają-
cych swój cenny czas i umiejętności w celu niesienia pomocy innym.

OKIEM PTAKA, OKIEM RYBY
Że Hubert Stojanowski pięknie fotografuje naszą Suwalszczyznę, to wie każdy, kto choć trochę interesu-

je się dobrą sztuką fotografii. Że bardzo często robi to z lotu ptaka, a jego zdjęcia coraz bardziej odchodzą od 
dosłowności fotografowanych obiektów w stronę intrygujących obrazów, to też wiemy. Od niedawna znamy 
H. Stojanowskiego jako tego, który rzeczywistość ogląda z całkiem nowej perspektywy – okiem ryby.

Stało się tak dzięki pomysłowi na zorganizowanie grupy miłośników fotografii, filmu i nurkowania, któ-
rzy postanowili zbadać wody Wigierskiego Parku Narodowego. W skład tej niezwykłej ekipy, prócz samego 
Stojanowskiego weszli; jego syn Miłosz, Ewa i Łukasz Drucisowie – płetwonurkowie i właściciele szkoły nur-
kowania oraz nurek Emil Sieńko. Wszyscy brodzili po szuwarach, pływali, nurkowali i fotografowali, kręcili filmy, 
podglądali przyrodę wigierskiego parku. Udało im się nawet spotkać i sfilmować piekielnicę, ogromnie cenną 
rybę, która jest już prawie na wymarciu, ale w Czarnej Hańczy czuje się najwyraźniej dobrze.

W ciągu kilku miesięcy grupa pasjonatów 
zdołała zbadać 11 jezior i 4 rzeki; tak realizowa-
ła się akcja nazwana „(Wy)nurzeni. Ekspedycja 
Wigierska”. Efekt to niezwykle interesujący film 
będący jednocześnie opisem badanej przyrody i 
zapisem towarzyszącej temu emocji badaczy. 

Koniecznie trzeba tu dodać, że świetnym 
dźwiękowym tłem dla filmowych obrazów 
Suwalszczyzny była niebanalna muzyka grupy 
OTAKO, która po pokazie filmu dała piękny kon-
cert. Wszystko to sprawiło, że uczestnicy spotka-
nia, którzy szczelnie wypełnili salę PWSZ, wy-
chodzili z niej prawdziwie usatysfakcjonowani. 
Bo chociaż wszyscy wiemy, że nasza ziemia jest 
i piękna, i interesująca, to przecież dobrze jest 
co pewien czas to potwierdzić. Szczególnie jeśli 
dzieje się to w tak niezwykłej formie. 

Kolejne prace „przy rzece” to 
remonty ulic Ogrodowej i Pięknej, 
etap I (koszt 2,5 mln zł). Po mo-
dernizacji są one bezpieczniejsze, 
zwłaszcza dla pieszych podróżują-
cych do pobliskiej szkoły. Ponadto 
starą żelbetową kładkę przez rze-
kę Czarną Hańczę z której korzy-
stali uczniowie technikum i miesz-
kańcy osiedla, zastąpiła nowa o 
konstrukcji stalowej.

A co czeka nas w przyszłym 
roku?

Będziemy kontynuowali 
przebudowę ulic Wileńskiej i Ko-
wieńskiej oraz zrealizujemy prze-
budowę fragmentów ul. Północnej 
i Kolejowej (w tym na wyso-
kości parku przy dworcu PKP). 
Zrealizujemy trzeci – ostatni etap 
przebudowy ulicy Młynarskiego. 
Rozpoczniemy budowę uli-
cy Krzywólka, z utęsknieniem 
oczekiwanej przez jej mieszkań-
ców. Realizować będziemy kolej-
ne ulice: Włocławską, Legnicką, 
Katowicką. Zrealizujemy przebu-
dowę ulic Kołłątaja i Miodowej. 
Zaczniemy również realizować 
nową drogę za osiedlem Polna, 
łączącą ul. Sportową z Utratą. 
Chcielibyśmy również rozpocząć 
przebudowę ul. Sejneńskiej (od 
torów kolejowych do granic mia-
sta) oraz budowę nowych ulic w 
ramach tzw. trasy wschodniej. 
Będzie to jednak uzależnione od 
pozyskania środków na ten cel 
z Unii Europejskiej. Pracy więc 
nam nie zabraknie.

Życzymy by starczyło i sił
i pieniędzy. Od prawej Hubert Stojanowski, Miłosz Stojanowski, 

Emil Sieńko, Łukasz i Ewa Drucisowie 

Młodzi laureaci konkursu „Barwy Wolontariatu” z prezydentem Suwałk Cz. Renkiewiczem, posłem Boże-
ną Kamińską i organizatorami

>>

Już nie-
długo 
będzie 
można 
pzespace-
rować się 
bulwarem 
wzdłuż 
Czarnej 
Hańczy od 
ul. Ko-
ściuszki do 
ul. Mic-
kiewicza
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SPARTAKIADA
SPECJALNEJ TROSKI

Jubileuszowa, bo XXV Spartakiada Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski 
odbyła się w Mikołajki w hali suwalskiego OSiR. Bawiło się na niej około 600 
dzieci z rodzicami i opiekunami. Na spartakiadę przybyli również Czesław 
Renkiewicz, prezydent Suwałk wraz ze swoim zastępcą Ewą Sidorek.

Uczestnicy imprezy bawili się przy muzyce granej na żywo oraz rywa-
lizując w grach i zabawach sportowych. Punktem kulminacyjnym spotka-
nia było przybycie Mikołajów, którzy przynieśli wszystkim uczestnikom 
świąteczne paczki. Z okazji jubileuszu osobom, które w sposób wyjątko-
wy włączyły się w dotychczasową organizację Spartakiady wręczono dy-
plomy z gratulacjami.

Organizatorami wydarzenia byli: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz Stowarzyszenie Integracji Społecznej „Alternatywa” w Suwałkach, 
przy współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Miejskim Towarzystwem 
Krzewienia Kultury Fizycznej. Imprezę wsparli finansowo: Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i suwalski samorząd.

SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY NA 

JARMARK 
ŚWIĄTECZNY, 

który zaplanowano w dniach 16-19 
grudnia w godz. 10.00-17.00. Na odwie-

dzających plac M. Konopnickiej czekają koncerty, warsztaty, zabawy 
i kiermasz oryginalnych świątecznych upominków.

16 GRUDNIA (piątek),  godz. 12.00-14.00
Warsztaty: „Z pogodnym  białym misiem” – prowadzenie Mieczysław 

Iwaszko „Drobiazgi na świąteczny stół” – prowadzenie Halina 
Mackiewicz.

Gry, zabawy i konkursy z nagrodami – prowadzenie: Joanna 
Łupinowicz i Mirosława Krymska.

17 GRUDNIA (sobota), godz. 12.00-14.00
Gry, zabawy i konkursy z nagrodami: Włodzimierz Ciborowski i Paweł 

Bydelski.
Koncert Kolęd (zespoły z pracowni muzycznych SOK): 
¿ Studio Piosenki ŚWIETLIK (Emil Kulbacki) ¿ Wakacyjna Grupa Wujka 

Gienka (Tomasz Kierejsza) ¿ NIC NA SIŁĘ  (Tomasz Kierejsza) ¿ Zespół 
Śpiewu Tradycyjnego ANCYJAS (Anna Szafranowska) ¿  Suwałki Gospel 
Choir (Anna Szafranowska) ¿ Milena Łukasiewicz z zespołem (Wiesław 
Jarmoc).

Spektakl: „WĄŻŻŻ”  w wykonaniu Teatru Hybrydowego (Mirosława  
Krymska) – sala granatowa SOK, ul. Noniewicza 71 (wstęp wolny).

Warsztaty (namioty na Placu Marii Konopnickiej): „Jak ozdobić choin-
kę” – prowadzenie Halina Mackiewicz; „Świąteczne dekoracje” – prowa-
dzenie Halina Lutyńska i Lidia Żyniewicz.

 
18 GRUDNIA (niedziela), 

WIGILJA MIEJSKA,  
godz. 13.00-16.00

PROGRAM:
¿  powitanie gości i życze-

nia Prezydenta Miasta Suwałk 
Czesława Renkiewicza ¿ opła-
tek ¿  wspólne kolędowanie 
– koncert kolęd w wykonaniu 
góralskiej kapeli ONDRASZKI 
(90 minut) ¿ poczęstunek wi-
gilijny ¿ spotkanie ze Świętym 
Mikołajem.

Warsztaty ( namioty na Placu Marii Konopnickiej):
„Drobiazgi na świąteczny stół” – prowadzenie Halina Mackiewicz; 

„Mama, Tata i Ja” – wykonywanie tradycyjnych ozdób choinkowych 
razem z całą rodziną – prowadzenie Helena Kozłowska; „Z pogodnym  
białym misiem” – prowadzenie Mieczysław Iwaszko; „Świąteczne de-
koracje” – prowadzenie  Halina Lutyńska i Lidia Żyniewicz.

Gry, zabawy i konkursy z nagrodami – prowadzenie:  Ewa 
Niedźwiecka i Jadwiga Tylenda.

 
19 GRUDNIA (poniedziałek),  godz. 12.00-14.00

Warsztaty (namioty na Placu Marii Konopnickiej): „Figurka pod cho-
inkę” – prowadzenie  Halina Mackiewicz; „Z pogodnym  białym mi-
siem” – prowadzenie Mieczysław Iwaszko.

Gry, zabawy i konkursy z nagrodami – prowadzenie: Halina 
Lutyńska i Lidia Żyniewicz.

Strefa handlowa na Placu Marii Konopnickiej w dniach 16-19 grud-
nia czynna  w godzinach 10.00-17.00 (kilkunaście stoisk z rękodzie-
łem, upominkami i wyrobami spożywczymi).

Zapraszamy!
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MIKOŁAJKOWY AUTOBUS
Jak co roku lokalna rozgłośnia radiowa Radio 5 ruszyła w drogę po 

Suwałkach, by zebrać dary dla potrzebujących dzieci. Suwalczanie oka-
zali wielkie serce podopiecznym Społecznej Organizacji Przyjaciół Dzieci 
„Przystań”. Mikołajkowy Autobus Radia 5, który zbierał dla nich prezenty, 
ponownie wypełnił się po brzegi słodyczami, żywnością, ubraniami, za-
bawkami, ale też farbami i innymi potrzebnymi w świetlicy przedmiotami. 
Do Mikołajkowej puszki darczyńcy wrzucili też ponad 8 tys. zł. 22. edycja 
corocznej akcji charytatywnej spotkała się z odzewem ponad 70 firm, za-
kładów, sklepów, instytucji i osób prywatnych. 

Społeczna Organizacja Przyjaciół Dzieci „Przystań” opiekuje się 65 wy-
chowankami. Dzieci mają zapewnioną pomoc w odrabianiu lekcji, zajęcia 
sportowe i socjoterapeutyczne oraz posiłki. „Przystań” pomaga też całym 
rodzinom, przekazując żywność i ubrania.

Prezydent Cz. Renkiewicz wręczył dzieciom plecaki, poduszki oraz ga-
dżety z misiem UśMichem

>>
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MŁODZIEŻOWE MIKOŁAJKI
W Mikołajki suwalskie szkoły ponadgimnazjalne postanowiły połą-

czyć siły. A wszystko po to by pomóc potrzebującym dzieciom z funda-
cji Promyk, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, Centrum Interwencji 
Społecznej, Stowarzyszenia Filar oraz Polskiego Związku Głuchych oraz 
na Szlachetną Paczkę. W większości szkół odbyły się słodkie mecze po-
między nauczycielami a uczniami, a w I LO również międzyklasowy tur-
niej w „żywe statki”. 

– Zebraliśmy ponad 60 kg 
słodyczy i tak duża liczbę ksią-
żek oraz zabawek, że nikt nie 
podjął się próby ich policzenia. 
Już nie możemy się doczekać 
uśmiechu obdarowanych dzieci. 
Ta akcja to kolejny dowód na to, 
że młodzież ma ogromne serca. 
Nie spoczywamy jednak na lau-
rach. Już niedługo kolejne działa-
nia: uczniowie dostrzegą efekty 
współpracy z kołami naukowymi 
PWSZ w Suwałkach, a także we-
zmą udział w debatach i konkur-

sie o samorządzie. A to nie wszystko! – mówi Piotr Wasilewski, prze-
wodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

Warto podkreślić hojny gest społeczności szkolnej I LO. W czasie 
akcji uczniowie „jedynki” dołączyli do zbiórki pieniędzy dla Przemka 
Ołowniuka chorego na neuroblastoma 4. stopnia. Czterysta złotych 
zostało przekazanych podczas Turnieju Mikołajkowego 9 grudnia w 
Zespole Szkół nr 2, w którym rywalizowali uczniowie czterech suwal-
skich szkół ponadgimnazjalnych. To widoczny znak współpracy prze-
wyższającej rywalizację  między szkołami.

Warto docenić sponsorów, którzy również wcielili się w rolę Mikołaja 
w szczytnym celu, przekazując uczniom wejściówki oraz gadżety. Są to: 
Calypso, Klub Fitness Guarana Klaudia Ostrowska, Yogoland, Suwalski 
Ośrodek Kultury, MK Bowling i Cinema Lumiere.

Z inicjatywy nowo 
powstałej Młodzie-
żowej Rady Mia-
sta Suwałki przy 
współpracy z Samo-
rządami Uczniow-
skimi, uczniowie 
zbierali książki, 
zabawki i słodycze 
dla potrzebujących 
dzieci

Podczas Turnieju Mikołajkowego w „dwójce” kibice reagowali ży-
wiołowo 

Jak widać pomaganie innym to 
dobry powód do uśmiechu

>> TURNIEJ WIELKICH SERC
Charytatywny XVII Mikołajkowy Turnieju Piłki Nożnej im. Tomka 

Godlewskiego odbędzie się16 i 17 grudnia. w suwalskiej hali OSiR. Impreza, 
organizowana przez Agencję Promocji Sportu Polski Sport, Suwalski Klub 
Sportowy Wigry oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji, ma dobroczynny cha-
rakter. Cały dochód z turnieju, nad którym patronat sprawuje Prezydent 
Suwałk, zostanie przeznaczony na rozwój Domu Dziennego Pobytu mło-
dzieży niepełnosprawnej intelektualnie Stowarzyszenia Aktywni Tak Samo 
w Suwałkach, zakup sprzętu dla osób niepełnosprawnych ruchowo oraz 
wsparcie Akademii Piłkarskiej Wigry Suwałki.

W tegorocznej edycji turnieju głównego, który rozpocznie się 17 grud-
nia (sobota) o godz. 14 zobaczymy:

– Reprezentację Grecji 
Euro 2014, złożoną z 
zawodników, którzy 
w Portugalii zdobyli 
Mistrzostwo Europy;

– Reprezentację Polski 
w Piłce Nożnej Mundial 
2002, złożoną z piłkarzy, 
którzy reprezentowa-
li nasz kraj na Mundialu 
2002 w Japonii i Korei;

– Drużynę Prezydenta 
Suwałk (z byłymi i obec-
nymi piłkarzami oraz tre-
nerami);

– Reprezentację Litwy (byli obecni reprezentanci Litwy);
– Wigry Suwałki (zespół I ligi).

Po raz drugi impreza będzie trwała przez dwa dni. Sobotni, główny 
turniej poprzedzą międzynarodowe zawody chłopców U-8 w hali OSiR, 
które rozpoczną się 16 grudnia o godz. 9.00. W prologu turnieju głów-
nego zagrają m.in.: Lechia Gdańsk, Lech Poznań, Stomil Olsztyn, Baltika 
Kaliningrad, Biełkard Grodno, Zagłębie Lubin, Jagiellonia Białystok oraz 
Akademia Piłkarska Wigry Suwałki.

Bilety na turniej w cenie 10 zł/5 zł (ulgowy) do nabycia w sklepiku Wigier 
/CHR Plaza/ w dniach 14-18 grudnia oraz w dniu turnieju od godziny 12.00 
przed wejściem głównym do hali OSiR.

Patronat medialny nad turniejem sprawuje „DwuTygodnik Suwalski”.

Fot. sprzed roku

PRZEDSZKOLNE KOLĘDOWNIE
Dzieci z Przedszkola  nr 3 im. Ojca Świętego Jana Pawła II  miały oka-

zję zaprezentować swój talent w przedszkolnym Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek. Na scenę wkroczyły małe gwiazdeczki, pastuszkowie, trzej 
królowie. Dzieci wiedzą, że śpiewanie kolęd to jeden z najpiękniejszych 
zwyczajów, który zbliża ludzi, buduje między nimi więź, daje uczucie bli-
skości i radości.

>>
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ZAPROSZENIA SUWALSKIE

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. M. KONOPNICKIEJ 
W SUWAŁKACH zaprasza na:

n Mikołajki w Bibliotece. Co roku dzieci z 
niecierpliwością oczekują wizyty Świętego 
Mikołaja z workiem pełnym prezentów. Jeże-
li chcecie poznać sekrety Świętego Mikołaja 
Biblioteka zaprasza do 22.12 2016 roku na za-
jęcia przeznaczone dla dzieci w wieku od 4 do 
8 lat. Zgłoszenia grup są przyjmowane pod nu-
merem telefonu 87 565 62 46 wew. 17 lub 24;

n wystawę rysunków „Cienie” Doroty Milewskiej w Bibliotece przy 
ul. E. Plater 33A;

n wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Filmy objęte akcją: „Królowa Śniegu3: Ogień i Lód”, 
„Siedem minut po północy”.

MUZEUM OKRĘGOWE zaprasza na:
n wystawę „Zdzisław Beksiński – retrospekcja”. Eksponaty ze zbiorów 

Muzeum Historycznego w Sanoku. Wystawa czynna do 20.03.2017 r. 

CENTRUM SZTUKI 
WSPÓŁCZESNEJ 

 GALERIA 
ANDRZEJA 
STRUMIŁŁO
zaprasza na:

n zbiorową wystawę fo-
tografii słuchaczy Akademii 
Fotografii i Przedsiębiorczości 
z Białegostoku DYPLOMY 
2016.

SUWALSKI OŚRODEK KULTURY 
zaprasza na:

n wernisaż wystawy powarsztatowej 
„Sabina Knoch – tkaczka dywanów dwu-
osnowowych z Suwalszczyzny – uczy tkać” 
15.12. o godz. 17.00 w Galerii Na marmu-
rach, ul. Noniewicza 71 (I piętro). 

Wstęp wolny | wystawa czynna do 
31.01.2017;

n Filharmonię Suwałk: „Raz do roku taki cud” w wykonaniu 
Suwalskiej Orkiestry 
Kameralnej i ich gości 
– 20.12., godz. 19.00 
w Sali im. A. Wajdy, ul. 
Jana Pawła II 5. Bilety: 
15 / 10 zł w kasie SOK 
oraz na www.bile-
ty.soksuwalki.eu;
n ostatni tegoroczny 

wyjazd w ramach Śród 

Seniora. Zimową porą wizyta w niedalekim Puńsku, gdzie żywo kulty-
wowana jest litewska kultura tradycyjna oraz kultura pogranicza pol-
sko-litewskiego. UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. Wyjazd 28.12. 
(środa), godz. 9.00, zbiórka na patio SOK. Powrót – ok. godz. 15.00. 
Opłata: 50 zł w kasie SOK. Szczegółowe informacje: e-mail: lidia.zynie-
wicz@soksuwalki.eu, tel. 87 563 85 22. UWAGA! Zgłoszenia i wpłaty w 
nieprzekraczalnym terminie do 16.12.2016 r. Organizator zastrzega so-
bie prawo odwołania wyjazdu w przypadku niskiej liczby zgłoszeń.
n Cztery pory roku na Suwalszczyźnie. Muzyczna audycja edukacyj-

na z Suwalską Orkiestrą Kameralną. Muzyce towarzyszyć będą piękne 
zdjęcia Huberta i Miłosza Stojanowskich znakomicie podkreślające 
mariaż muzyki i przyrody – 19.12 (poniedziałek), godz. 8.30 w Sali im. 
A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5. Bilety: 5 zł w kasie SOK | Rezerwacje gru-
powe: tel. 87 563 85 18;
n VIII Świetlikowe 

Kolędowanie, czyli wspól-
ne śpiewanie w radosnym 
gwiazdkowym nastroju – 
22.12 (czwartek) godz. 18.00 
w Sali Kameralnej, ul. Jana 
Pawła II 5;

n na wystawę „Teatralia” Andrzeja Strumiłły w Galerii Patio, ul. Jana 
Pawła II 5; wstęp wolny; wystawa czynna do 20.01.2017;

n w ostatni wieczór 2016 r. na muzycz-
ny spektakl „Ciao, Ciao Bambina” inspiro-
wany życiem Marino Mariniego w wykona-
niu Nicolo Palladiniego wraz z zespołem. 
Spektakl rozpocznie się 31 grudnia 2016 r. 
o godz. 21.30 w Sali im. A. Wajdy ul. Jana 
Pawła II 5. 

Przedsprzedaż do 18.12 – 85 zł. Sprzedaż regularna od 19.12 – 100 zł. 
Bilety w kasie SOK i na www.bilety.soksuwalki.eu;
n wystawę „Szczeliny czasu”, na której prezentowane są prace Artura 

Bartkiewicza, Konrada Hajdamowicza i Jowity Mormul, w GSW 
Chłodna 20, ul. Noniewicza 71. Wystawa czynna do 5.01.2017 r.;
n Obrazy z przedsionka – zdjęcia litewskich fotografików w Galerii 

PAcamera ul. T. Noniewicza 71; wstęp wolny, wystawa czynna do 31 
stycznia 2017 r. 

CINEMA LUMIERE zaprasza na filmy:
do 15 grudnia – „Vaiana: Skarb oceanu” 

2D+3D (anim./przygod.), „Pitbull. Niebezpieczne kobiety” (akcji/sens.), 
„Zły Mikołaj2” (komedia); „Kubo i dwie struny” (anim./familijny), „Sully” 
(dramat/biograf.), „Underworld: Wojna krwi” (2D+3D – akcji/horror), 
„Firmowa gwiazdka” (komedia), 
„Zaćma” (dramat),” nowy począ-
tek” (thriller/s-f);

14 grudnia – „Destrukcja” (kome-
diodramat) – Babskie wieczory;

od 15 grudnia – „Łotr1. 
Gwiezdne wojny – historie” 2D+3D 
(przyg./s-f); 

20 grudnia – „Służąca” (dramat/
thriller) – Kino Konesera;

22 grudnia – „Przełęcz ocalo-
nych” (dramat wojenny) – Kino 
Seniora; 

od 23 grudnia – „Królowa 
Śniegu: Ogień i Lód” (anim./
przygod.).

W KINIE

Fot. ze str. internetowej Galerii CSW

Fot. ze str. internetowej SOK

Fot. ze str. internetowej SOK

„Raz do roku taki cud”  z 2015 roku

Fot. ze str. internetowej SOK
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WYDARZENIA SPORTOWE
WIGRY Z ARKĄ O FINAŁ

Piłkarze suwalskich Wigier zagrają z Arką Gdynia o finał Pucharu 
Polski. Zgodnie z losowaniem gospodarzem pierwszego meczu półfina-
łowego ma być suwalski zespół. Pierwsze mecze zaplanowano pomiędzy 
28 lutym i 2 marca, a rewanże pomiędzy 4 i 6 kwietnia. W drugiej parze 
półfinałowej Lech Poznań zagra z Pogonią Szczecin. Awans Wigier do pół-
finału Pucharu Polski to największy sukces w 70– letniej historii klubu.

W ćwierćfinałowym meczu rozegranym w Suwałkach piłkarze Wigier 
zremisowali 1:1 z GKS 1962 Jastrzębie. Mecz rozegrano na trudnym, zmro-
żonym boisku. Słowa uznania należą się pracownikom suwalskiego OSiR, 
dzięki którym ten mecz mógł się odbyć, pomimo dużych opadów śnie-
gu. Gola dla Wigier strzelił w 34 min. Łukasz Wroński, a GKS wyrównał po 
strzale Damiana Tronta w 47 min. Wigry były wyraźnie lepszą drużyną i 
ich awans ani przez chwilę nie był zagrożony.

Ćwierćfinałowy mecz z GKS Jastrzębie w Suwałkach był ostatnim 
meczem w barwach Wigier Tomasza Jarzębowskiego. Był on kapita-
nem drużyny, rozegrał w Wigrach 53 mecze i strzelił dwa gole. 38-letni T. 
Jarzębowski zakończył karierę. W pierwszoligowym zespole Wigier nie 
zagra również bramkarz Karol Salik. W ciągu 8 lat reprezentowania barw 
suwalskiej drużyny K. Salik rozegrał w Wigrach 222 oficjalnych meczów. 
Z ostatniego składu pierwszoligowego zespołu najdłużej występował w 
barwach Wigier. Był wieloletnim kapitanem drużyny. Kontrakt został roz-
wiązany za porozumieniem stron.

Oficjalny portal Polskiego Związku 
Piłki Nożnej „ Łączy nas piłka” podsumo-
wał jesienne rozgrywki pierwszej ligi pił-
ki nożnej. Najbardziej wartościowym pił-
karzem jesieni w I lidze został zawodnik 
Wigier Suwałki Damian Kądzior, który 
strzelił 8 goli i ma 11 asyst.

D.Kądzior wspólnie z Kamilem 
Adamkiem stworzyli też najlepszy duet I 
ligi. Zdobyli łącznie 16 bramek. Ze staty-
styk „Łączy nas piłka” wynika, że mecze 
Wigier Suwałki, obok spotkań Chrobrego 
Głogów, dostarczyły najwięcej emocji 
w I lidze. Jesienią w meczach Wigier i 
Chrobrego strzelono po 61 goli.

Znany jest plan przygotowań piłkarzy suwalskich Wigier do pił-
karskiej wiosny. Treningi rozpoczną 9 stycznia 2017 r. na obiektach w 
Suwałkach. Mają zaplanowane sparingi z: Żalgiris Wilno (21 stycznia), 
Suduva Mariampol (28 stycznia), Olimpią Zambrów (1 lutego), MKS Ełk 
(4 lutego). Od 10 do 24 lutego piłkarze Wigier do wiosennych rozgrywek 
będą się przygotowywać na Cyprze. Rozegrają tam 4 sparingi.

ŚLEPSK WYGRYWA W I LIDZE
Trwa zwycięska passa suwalskiego Ślepska w I lidze siatkarzy. 

Najpierw wygrali 3:2 (22:25, 26:24, 25:19, 23:25, 15:11) z drużyną SKS w 
Hajnówce w ostatnim meczu pierwszej rundy I ligi. A rundę rewanżową 
rozpoczęli od zwycięstwa 3:1 (28:26, 25:21, 22: 25, 25: 14) w Spale z SMS 
PZPS. Po 11 kolejkach Ślepsk ze zdobytymi 28 pkt. prowadzi w tabeli I li-

gi. W ostatnim tegorocznym meczu siatkarze Ślepska zagrają 17 grudnia 
we Wrześni z drużyną Krispol.

Z mniejszym powodzeniem siatkarze Ślepska walczyli w Pucharze 
Polski. Przegrali 2:3 (25:20,13:25, 25:21, 22:25, 8:15) w Nysie z AZS Stal 
w V rundzie i odpadli z rozgrywek Pucharu Polski.

TRZY MEDALE NA MISTRZOSTWACH EUROPY
Trzy medale, różnego koloru wywalczyły zawodniczki Suwalskiego 

Klubu Karate na rozegranych w Sofii (Bułgaria) Mistrzostwach Europy 
Karate Shinkyokushin Kadetów, Młodzieżowców i Seniorów Open. 
Złoty medal zdobyła 15-letnia Aleksandra Rybacka. Wygrała wszyst-
kie swoje cztery pojedynki przez jednogłośne wskazanie sędziów, co 
jest dodatkowym potwierdzeniem wysokiego poziomu jej walk. W fi-
nale pokonała Mariyą Filipovą z Bułgarii. A. Rybacka osiągnęła ogrom-
ny sukces, zostając Mistrzynią Europy w kumite, w kategorii kadetek do 
50 kg.

Srebrny me-
dal zdobyła Alek-
sandra Górska, 
która walczyła w 
kategorii kumite 
+ 65 kg. Wygrała 
dwa pojedynki 
przez skuteczne 
techniki na gło-
wę. W finale z 
Węgierką Szonją 
Neuherz , z któ-
rą przegrała przez 
wskazanie sę-
dziów, zdobywa-
jąc tym samym ty-
tuł Wicemistrzyni 
Europy.

 Aleksandra Mozerys startowała w kumite do 65 kg i w kata. W ku-
mite przegrała swój pierwszy pojedynek. W kata zaprezentowała się le-
piej i zdobyła ostatecznie brązowy medal. Po pokonaniu dwóch rywalek, 
w półfinale lepsza okazała się Litwinka Klapatauskaite. 

  Bez medali swój występ na Mistrzostwach Europy natomiast zakoń-
czyli trzej młodzieżowcy Suwalskiego Klubu Karate: Sebastian Biłbak, 
Michał Karpowicz i Daniel Biłbak.

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA W PŁYWANIU
Drugie miejsce drużynowo i wywalczonych 75 medali to dorobek pły-

waków suwalskiego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Olimpijczyk” w mistrzostwach województwa podlaskiego o puchar 
Prezydenta Miasta Suwałki, rozegranych w suwalskim Aquaparku. W za-
wodach uczestniczyło 331 zawodników z 12 klubów województwa podla-
skiego. W klasyfikacji końcowej w swoich kategoriach wiekowych suwal-
czanie zajęli miejsca: Filip Kosiński (12 lat) – 1 miejsce, Julia Gwaj (12 lat) 
– 3 miejsce, Aleksadnra Domoradzka (13 lat) – 3 miejsce, Arnold Plauszta 
(15 lat i starsi) – 3 miejsce. 

 Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl

HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ
Po czterech kolejkach RESO Suwałki Football League w tabeli prowa-

dzi drużyna SALAG z kompletem 4 zwycięstw i 12 pkt przed zespołami 
EUROMASTER GNIEDZIEJKO i 14 DYWIZJON po 10 pkt.

Wyniki IV kolejki RSFL:
EUROMASTER GNIEDZIEJKO – AUTO WIGRY 3:1
UKS RUTKA-TARTAK KALINKA – AQUAEL 2:0
14 DYWIZJON – ALBATROS RACZKI 3:0
RODZICE i TRENERZY AP WIGRY – SALAG 3:5
AGRODEALER – POLONIA FUTSAL 4:4
PEC – AR-TIR 1:5
Kolejne mecze halowej ligi w piłce nożnej zostaną rozegrane już 

w 2017 roku – 13 stycznia. 
Patronat medialny nad RSFL sprawuje „DwuTygodnik Suwalski”.

Na zdjęciu od lewej Kamil 
Adamek i  Damian Kądzior

Na zdjęciu na pierwszym planie Aleksandry – me-
dalistki Mistrzostw Europy od lewej: Mozerys, Ry-
backa oraz Górska



13.12.2016

DWUTYGODNIK SUWALSKI

13.12.2016

DWUTYGODNIK SUWALSKI

14

Pani Halinie Osipowicz
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.
354/2016

SPOTKANIE Z ONKOLOGIEM
Suwalskie Stowarzyszenie Amazonka zaprasza zaintere-

sowane osoby  na spotkanie z lekarzem onkologiem, które 
odbędzie się 15.12. o godz. 17.00 w Centrum Trójki przy ul. 
Kościuszki 71A w Suwałkach.  Dodatkowe informacje i zgło-
szenia telefoniczne pod nr telefonu: 691 845 258. Działanie 
finansowane jest przez Urząd Marszałkowski w Białymstoku.

CYFROWY PATROL
Uczniowie drugiej klasy kierunek technik teleinformatyk suwalskie-

go Zespołu Szkół Technicznych pomagają i udzielają porad mieszkań-
com Suwałk i okolic w przypadku trudności z odbiorem nowych progra-
mów telewizji naziemnej cyfrowej. Pomoc „Cyfrowego patrolu” można 
uzyskać poprzez telefoniczne zgłoszenie do sekretariatu ZST – nr tel. 87 
565 36 30 i ustaleniu terminu wizyty domowej.

Uczniowie są przeszkoleni przez przedstawiciela Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej w zakresie instalacji programów naziemnej telewizji cy-
frowej (DVB-T). W ostatnim czasie w okolicy Suwałk uruchomiony został 
multiplex 8 (MUX8), na którym nadawane są już nowe programy telewi-
zyjne Zoom TV i Nova TV oraz Metro i WP1. Kolejne kanały telewizji pu-
blicznej mają zostać uruchomione w najbliższych miesiącach.

BĘDZIE „UNIWERSYTET 
MALOW”

Powołanie „Uniwersytetu Malow” 
to główny punkt porozumienia o 
współpracy, które podpisały władze 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Suwałkach oraz firma Malow. 

Porozumienie ma zacieśnić współ-
pracę Uczelni z jedną z największych 
firm w regionie. Oprócz wspólnego 
zabiegania o środki unijne, szkolenia 
pracowników, czy możliwości prak-
tyk, staży lub zatrudnienia absolwen-
tów PWSZ, dokument inicjuje prace nad powołaniem specjalnego in-
kubatora naukowo-badawczego. „Uniwersytet Malow” pozwoli m. in. 
prowadzić praktyczne zajęcia i szkolenia dla obecnych oraz przyszłych 
pracowników firmy. Będzie to miejsce, które połączy zarówno uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych, studentów i środowisko naukowe PWSZ, jak 
i pracowników firmy Malow.

JESTEM POLAKIEM, 
JESTEM Z TEGO DUMNY

W Suwalskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach od-
było się uroczyste podsumowanie konkursu objętego Honorowym 
Patronatem Prezydenta Miasta „Patriotyzm współczesnego Polaka”, w 
tym roku przeprowadzonym pod hasłem „Jestem Polakiem, jestem z te-
go dumny”. Na konkurs odpowiedziało 157 dzieci i uczniów suwalskich 
szkół. Z rąk zastępcy prezydenta Suwałk Ewy Sidorek zwycięzcy odebra-
li nagrody i dyplomy.

W poszczególnych kategoriach pierwsze nagrody otrzymali:
– przedszkola i oddziały  przedszkolne  przy szkołach podstawowych: 

Eliza Senderak z Przedszkola nr 3;
– klasy I-III szkół podstawowych: Jakub Piktel z SP nr 9;
– klasy IV-VI: Ewa Bartoszewicz z SP nr 9;
– gimnazja: Jan Antoni Drejer z Gimnazjum nr 1;
– szkoły ponadgimnazjalne: Bartłomiej Piktel z  II LO.
Wśród nauczycieli nagrody otrzymali: Bożena Moczulska z Gimnazjum 

nr 6 (za debatę „Sorry, Polsko – debata o współczesnym patriotyzmie”) 
oraz Alicja Ołowniuk z SP nr 5 (za „Symbole Narodowe”).

Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl

>> >>

>>

>>

UWAGA 
– rekrutacja do projektu

Tylko do 14 grudnia do godz. 14.00 mogą zgłaszać rodzice/
opiekunowie prawni dzieci, zamieszkujący na terenie Miasta Suwałk 
i sprawujący opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 powracający na rynek 
pracy po przerwie związanej wychowaniem dziecka lub pozostających 
bez zatrudnienia, do udziału w projekcie „Aktywni rodzice – szczęśliwe 
dzieci”. Dzięki realizacji projektu w suwalskim Żłobku zostanie utworzo-
na grupa dla 24 dzieci, której bieżące funkcjonowanie oraz wyżywienie 
dzieci będzie finansowane w ramach ww. projektu. Wzory dokumentów 
rekrutacyjnych oraz Regulamin rekrutacji dostępne są w Biurze Projektu 
oraz na stronie internetowej Żłobka Miejskiego w Suwałkach pod adre-
sem:   www.zlobekmiejski.pl. 

>>

Umowę podpisują Marta 
Wiszniewska, Rektor PWSZ 
i Henryk Owsiejew, właściciel 
spółek Malow i Litpol
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Panu Witoldowi Dzida
i Pani Jolancie Dzida
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA i TEŚCIA
składają Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.
350/2016

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. informuje, że woda dostarczana siecią wodociągową do odbiorców odpowiada jakości wody do picia zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra zdrowia z dn. 13.11.2015 r. (Dz. U. 2015, poz.1989)

Wg badań wykonanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Suwałkach, dostarczana woda zawiera następujące składniki:

Badania fizykochemiczne wody z dnia, 14. 11. 2016 r.
Lp Oznaczenie Jednostka Miejsce pobrania próbki Najwyższa dopuszczalna wartość lub kryterium określone w 

Rozporządzeniu Ministra zdrowia z dn. 13.11.2015 r. (Dz. U. 2015, 
poz.1989)

Hydrofornia – stacja pomp ul. Si-
korskiego 14

1 Mętność NTU mniej niż 0,20 1
2 Barwa mg/l Pt mniej niż 5,0 akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 1)
3 Zapach (N) - brak zapachu akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 1)
4 Stężenie jonów wodorowych (pH) - 7,7 6,5-9,5
5 Przewodność eklektyczna właści-

wa w 25 oC
µS/cm 538 2500

6 Amonowy jon mg/l mniej niż 0,18 0,50
7 Azotyny mg/l mniej niż 0,008 0,50 2)
8 Azotany mg/l 5,2 50 2)
9 Żelazo µg/l mniej niż 50,0 200
10 Mangan µg/l mniej niż 8,0 50
11 Smak (N) - brak smaku akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 1)
12 Chlorki mg/l 12,66 250
13 Fluorki mg/l 0,27 1,5
14 Bor mg/l mniej niż 0,1 1,0
15 Utlenialność z KMnO4 mg/l 0,7 5,0
16 Cyjanki µg/l mniej niż 20,0 50
17 Arsen µg/l mniej niż 5,0 10
18 Chrom µg/l mniej niż 4,0 50
19 Kadm µg/l mniej niż 0,2 5
20 Ołów µg/l mniej niż 5,0 25
21 Nikiel µg/l mniej niż 10,0 20
22 Twardość ogólna mg/l CaCO3 286,5 60÷500

Badania bakteriologiczne wody z dnia 14.11. 2016 r.
Lp Oznaczenie Jednostka Miejsce pobrania próbki Najwyższa dopuszczalna wartość lub kryterium określone 

w Rozporządzeniu Ministra zdrowia z dn. 13.11.2015 r. (Dz. 
U. 2015, poz.1989)

Hydrofornia– stacja pomp ul. Sikor-
skiego 14

1 Liczba bakterii grupy coli jtk/100 ml 0 0
2 Liczba Escherichia coli jtk/100 ml 0 0
3 Liczba paciorkowców kałowych (enteroko-

ków) 
jtk/100 ml 0 0

4 Ogólna liczba mikroorganizmów w 22 ± 2oC,
 w 1 ml wody, po 72 h

jtk/1 ml nie wykryto bez nieprawidłowych zmian

1. Laboratorium nie ocenia prawidłowości zmian tego parametru związanego z lokalną charakterystyką wody i/lub prawidłowością procesów 
technologicznych. Parametr nie ma bezpośredniego wpływu na zdrowie (toksycznego, rakotwórczego lub mutagennego). Prawidłowość zmian 
może być oceniona przez klienta na podstawie wcześniejszych wyników badań.

2. Wyniki badań objęte są zakresem akredytacji. 
  – Wyniki spoza zakresu akredytacji oznaczone są literą (N) 
3. Woda badana była przez Laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczną w Suwałkach, w ramach nadzoru i kontroli wewnętrznej.
4. Nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody.
5. Nie nastąpiło pogorszenie organoleptyczne wody. Woda pod względem bakteriologicznym, fizyko-chemicznym oraz organoleptycznym od-

powiada wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra zdrowia z dn. 13.11.2015 r. (Dz. U. 2015, poz.1989) w sprawie jakości wody przezna-
czonej do spożycia przez ludzi zgodnie z sprawozdaniem nr SWŻ. 53.651.2016 z dnia 29.11.2016 r. 

6. Woda badana jest w następujących punktach:

– Hydrofornia – stacja pomp ul. Sikorskiego, 14
– PGK w Suwałkach ul Sejneńska, 82
– Sklep „Sudowia” ul. Sejneńska, 11
– Szkoła podstawowa nr 4 ul. Wojska 

Polskiego, 13
– Aquapark ul. Jana Pawła II, 7
– „Swiss Bar” Szwajcaria, 36
– Szkoła podstawowa nr 11 ul. Szpitalna, 66

– Przedszkole nr 1 ul. Buczka, 41
– Urząd Celny ul. Buczka, 183

359/2016

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK
działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami
(tekst jednolity Dz. U. z  2015 r. poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65, 1250, 

1271, 1579)
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 08 grudnia 2016 r. w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 1 
na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 08 grudnia 
2016 r. do 29 grudnia 2016 r.) wykaz nieruchomości gruntowych stano-
wiących własność Miasta Suwałki przeznaczonych do dzierżawy na ce-
le rolnicze na okres do 3 lat, w drodze przetargu (Zarządzenie Nr 387/
2016 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 08 grudnia 2016 r.). Dotyczy nie-
ruchomości gruntowych położonych w Suwałkach przy ul. Stanisława 
Staniszewskiego, Sianożęć, 23 Października, Północnej, Szwajcaria.

362/2016
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Sprzedam drewno na opał, różne gatunki 
z dowozem. Tel. 608-230-335

238/2016

Zaproszenie do składania ofert
na badanie sprawozdania finansowego za 2016 r.

Rada Nadzorcza Parku Naukowo-Technologicznego Polska–
Wschód w Suwałkach Spółka z o. o. z siedzibą przy ul. Innowacyjnej 1, 
16-400 Suwałki zaprasza uprawnione podmioty do składania ofert na 
badanie sprawozdania finansowego Spółki za rok 2016.

Oferta powinna zawierać:
1. Informacje o oferencie, w tym o formie prowadzenia działalno-

ści, wpisie do rejestru biegłych rewidentów, wpisie na listę podmio-
tów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych a także infor-
mację o biegłym rewidencie, który przeprowadzi oferowane badanie 
i jego doświadczeniu w zakresie badania sprawozdań spółek prawa 
handlowego. 

2. Oświadczenie o spełnieniu przez biegłego rewidenta ustawowo 
określonych warunków do wyrażania bezstronnej i niezależnej opinii 
o badanym sprawozdaniu finansowym.

3. Oświadczenie o uczestnictwie w posiedzeniach Rady Nadzorczej 
oraz Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników dotyczących badania 
sprawozdania finansowego Spółki.

4. Wzór umowy na badanie sprawozdania finansowego.
5. Cenę (brutto, netto, VAT) za badanie sprawozdania finansowego 

oraz sporządzenie pisemnej opinii o badanym sprawozdaniu finanso-
wym wraz z raportem z badania.

Badania sprawozdania finansowego wraz ze sporządzeniem pisem-
nej opinii o badanym sprawozdaniu finansowym oraz raportem z ba-
dania należy  dokonać w terminie do 5 maja 2017 r.

Oferty należy składać do dnia 14.12.2016 r. w recepcji siedziby 
Parku Naukowo-Technologicznego Polska–Wschód w Suwałkach, 
ul. Innowacyjna 1, 16-400 Suwałki.  351/2016

Informacja o uchwaleniu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego rejonu Suwalskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Suwałkach
Na podstawie art.43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-

nieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz.353) podaje się do publicznej wia-
domości, że Uchwałą nr XXIV/302/2016 w Suwałkach z dnia 26.10.2016 
r. przyjęty został „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
rejonu Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jego treścią oraz pisemnym podsu-
mowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu 
w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy 
ul. Mickiewicza 1, pok. nr 139  w godzinach pracy Urzędu: poniedzia-
łek 8.00-16.00, od wtorku do piątku 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w pu-
blicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adre-
sem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej. 352/260

Informacja o uchwaleniu miejscowego plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów pożwirowych – zbiornik Sobolewo 

w Suwałkach
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-

nieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz.353) podaje się do publicznej wia-
domości, że Uchwałą nr XXIV/301/2016 w Suwałkach z dnia 26.10.2016 
r. przyjęty został „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenów pożwirowych – zbiornik Sobolewo w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jego treścią oraz pisemnym podsu-
mowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu 
w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy 
ul. Mickiewicza 1, pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 
8.00-16.00, od wtorku do piątku 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w pu-
blicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adresem: 
http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej.

353/260

INFORMACJA

Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. 
działając na podstawie § 3 ust. 1 zawartych w dniu 31.12.2015 r. umowy 
gospodarowania i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi wła-
sność Gminy Miasta Suwałki, zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 782) 

podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
07.12.2016 r. do dnia 27.12.2016 r. został wywieszony na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, opublikowany na stro-
nie internetowej www.zbm.suwalki.pl oraz w dzienniku www.monito-
rurzedowy.pl wykaz nr 11/2016 z dnia 5 grudnia 2016 r. nieruchomości 
przeznaczonych do najmu. 356/2016

 „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”
Miasto Suwałki pozyskało środki finansowe w wysokości 893.684,25 zł 

na realizację projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”.
W dniu 6 grudnia 2016 r. Prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Suwałk Wiesława Stelmacha pod-
pisał umowę z Janiną Mironowicz, Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Białymstoku na realizację w Żłobku Miejskim w Suwałkach w 
okresie od 6 grudnia 2016 r. do 30 listopada 2018 r., projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014–2020 współfinansowanego przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II: 
Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa, Działanie 2.2 Działania na 
rzecz równowagi praca – życie.

Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej 
wśród 48 osób zamieszkałych na terenie Miasta Suwałk sprawujących 
opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 powracających na rynek pracy po 
przerwie związanej z wychowaniem dziecka lub pozostających bez za-
trudnienia. 

W projekcie mogą wziąć udział rodzice/opiekunowie prawni przebywa-
jący na urlopie macierzyńskim/rodzicielskim/wychowawczym lub osoby 
pozostające bez zatrudnienia pełniący funkcje wychowawcze nad dzieć-
mi w wieku do lat 3, mogą to być zarówno matki i ojcowie oraz osoby nie-
pełnosprawne. 

W Żłobku Miejskim w Suwałkach zostanie utworzona grupa dla 24 dzie-
ci, której bieżące funkcjonowanie oraz wyżywienie dzieci będzie finan-
sowane w ramach ww. projektu.

Ponadto w ramach projektu zostaną dostosowane i wyposażone po-
mieszczenia do potrzeb dzieci, w tym częściowe wyposażenie zmywal-
ni, kuchni i łazienki, wyposażenie sali dla dzieci m.in. w zabawki, pomoce 
dydaktyczne. Dodatkowo w ramach projektu zostanie częściowo wypo-
sażony plac zabaw.

Udział w projekcie jest bezpłatny!

Termin realizacji Projektu: 06.12.2016 r. – 30.11.2018 r.
Wartość projektu: 987.916,25 zł
Dofinansowanie UE: 893.684,25 zł

Fundusze 
Europejskie
Program Regionalny

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 36
0/

26
0
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OGŁOSZENIA DROBNE: 
TEL. 87 5662825 

kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

DYŻURY KONSULTACYJNE
członków Suwalskiej Rady Seniorów 

w grudniu (10.00-13.00)
20 grudnia – Piotr Marian Luto 
27 grudnia – Barbara Grabowska

Z lokalu SCIS można korzystać w dowolnym terminie po uzgod-

nieniu telefonicznym: 780 540 089

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk 
ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza 

i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 
poz. 904, poz. 961, poz. 1250 i poz. 1579) oraz uchwały Rady Miejskiej 
w Suwałkach Nr XVIII/201/2016 z dnia 30 marca 2016 r. zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: 
T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 27.12.2016 r. 
do 25.01.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. 
Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej w godzinach w poniedziałki od 8.00 do 16.00 w pozo-
stałe dni od 7.30 do 15.30.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miej-
scowego planu odbędzie się w dniu 23.01.2017 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 26 w godzinach od 
9.00 do 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 
w punkcie przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego, ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15.02.2017 r.

357/2016

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego rejonu południowej części ulicy 
Stanisława Staszica w Suwałkach.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 
poz. 904, poz. 961, poz. 1250 i poz. 1579) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miejską w Suwałkach uchwały Nr XXV/312/2016 z dnia 30 listopa-
da 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego rejonu południowej części ulicy 
Stanisława Staszica w Suwałkach, obejmującego obszar ograniczony: 
ulicą Gen. W. Sikorskiego, rzeką Czarną Hańczą, ulicą Bakałarzewską i 
ulicą Łanową w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego 
miejscowego planu.

Wnioski należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 
5 lub w punkcie przyjęć korespondencji UM, ul. Mickiewicza 1, 16-400 
Suwałki w terminie do dnia 20 stycznia 2017 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której do-
tyczy. 358/2016

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XXV/
314/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ceny wody i ścieków na  I kwartał 2017 roku pozostają bez zmian. Taryfy mają moc obowiązują-
cą w okresie od 01.01.2017 r. do 31.03.2017 r.

 Taryfowe grupy odbiorców: 
a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 
- Grupa 1 – Gospodarstwa domowe i pozostali, 
- Grupa 2 – Przemysł (bez spożywczego), 
- Grupa 3 – Przemysł spożywczy, 
- Grupa 4 – Odbiorcy nie posiadający wodomierza;
b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych i prze-

mysłowych: 
- Grupa 1 – Gospodarstwa domowe i pozostali, 
- Grupa 2 – Przemysł ogółem;
c) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych i roz-

topowych: 
- Grupa 1 – wszyscy odbiorcy (odbiorców usług nie podzielono na 

grupy).
 
 Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat:

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę: 

Grupa odbiorców usług Cena netto za 1 m³ dostarczonej wody
Grupa 1 2,84 zł 
Grupa 2 3,22 zł
Grupa 3 2,92 zł
Grupa 4 2,73 zł

Stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych na pod-
stawie wskazań wodomierza dodatkowego (podlicznika) wynosi 4,37 
zł/odczyt (netto). 

b) zbiorowe odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych: 

Grupa odbiorców usług Cena netto za 1 m³ odprowadzonych ścieków

Grupa 1 3,84 zł
Grupa 2 4,14 zł

c) zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych: 

Grupa odbiorców usług Cena netto za 1 m³ odprowadzonych ścieków

Grupa 1 2,69 zł

d) stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kana-
lizacyjnych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa:

Rodzaj urządzenia Stawka opłaty netto
Urządzenia wodociągowe 113,54 zł
Urządzenia kanalizacji sanitarnej 76,41 zł
Urządzenia kanalizacji deszczowej 52,13 zł

e) Jednostkowe stawki opłat za przekroczenie warunków wprowa-
dzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych dostępne 
są na stronie internetowej Spółki www.pwik.suwalki.pl. 

355/2016

PGK w Suwałkach Sp. z o.o. oferuje do wynajęcia ogrze-
wane pomieszczenie magazynowe o powierzchni 154 m2, 

zlokalizowane na terenie bazy przedsiębiorstwa przy ul. Sejneńskiej 82 w 
Suwałkach. Tel. kontaktowy: 87 565 32 86. 363/2016
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Jest takie pojęcie – strajk włoski. 
Mamy z nim do czynienia, gdy tysią-
ce państwowych urzędników, czy set-
ki w większej instytucji, zaczyna skru-
pulatnie, punkt po punkcie, paragraf 
po paragrafie, przestrzegać wszyst-
kie możliwe przepisy i procedury. A że 
przepisów i procedur są setki i tysiące, 
więc wszystko zamiera, życie staje w 
miejscu, nic się nie da zrobić.

Odwrotnością tej sytuacji jest rze-
czywistość, w której urzędnicy nie robią po prostu nic. Wtedy też wszyst-
ko zamiera, bo przecież bez urzędniczego stempla i przyzwolenia tak-
że nic się nie da zrobić. Wydaje się, że możemy mieć doczynienia z taką 
sytuacją w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. Tam właśnie, pod koniec 
lipca trafi ły wszystkie niezbędne dokumenty, na podstawie których wo-
jewoda powinien wydać ZRID na budowę naszej suwalskiej obwodni-
cy. Rozszyfrujmy: ZRID to Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej, 
w tym przypadku obwodnicy Suwałk.

Dokumenty trafi ły formalnie do wojewody, w rzeczywistości zapew-
ne do pomniejszego urzędnika, który na sześć tygodni schował je do 

NASZA FOTOZAGADKA
Szanowni Czytelnicy, pokazujemy fragment rozpoznawalnego po-

wszechnie budynku lub miejsca. Waszym zadaniem jest rozpoznanie te-
go fragmentu i prawidłowe jego określenie. Może tak się zdarzyć, że ca-
łość poszukiwanego budynku lub miejsca będzie w aktualnym wydaniu 
DwuTygodnika. 

Tradycyjnie mamy nagrodę dla osóby, która jako pierwsza nadeśle pra-
widłową odpowiedź. Będzie to bilet ufundowany przez Cinema Lumiere 

Suwałki. 
Nagrodę za rozwiązanie fo-

tozagadki z nr „24 DTS” otrzy-
mał: Kamil Kulik z Suwałk.

Fragment jakiego suwal-
skiego obiektu ukryty jest w 
naszm puzlu? 

Na odpowiedzi czekamy 
do 19 grudnia. 

Odpowiedzi prosimy 
przesyłać pocztą na adres re-
dakcji bądź na adres interne-
towy:  kontakt@dwutygo-
dniksuwalski.pl

CHŁODNYM
OKIEM

18

Centrum Handlowe Plaza Suwałki, ul. Dwernickiego 15, lok. 301

www.cinema-lumiere.pl

suwalki@cinema-lumiere.pl

Telefon – rezerwacje, kasa: (87) 618 20 23
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SUWALSKIE CIEKAWOSTKI

W latach trzydziestych XIX wieku w Suwałkach przeprowa-
dzono szereg prac, które zgodnie z planem regulacyjnym i za-
wartymi w nim założeniami miały na celu „przyprowadzenie 
miasta z wolna do porządku…”. Jednym z  ostanich przedsię-
wzięć związanych z zagospodarowaniem rynku było uzupełnie-
nie jego wystroju „poprzez jaką drobną budowlę a najwłaściwiej 
poprzez wystawienie wśród ogrodu urządzającego się altany”. 
Realizacja zamierzenia nastąpiła w roku 1841. Drewniana altana 
między starymi drzewami od ponad półtora wieku jest ozdobą 
Parku Konstytucji 3 Maja.

Wacław Pankiewicz

dolnej szufl ady. Takie są wieści z miasta wojewódzkiego; urzędnicy Pana 
Wojewody zajęli się dokumentami, od których zależy tempo budowy 
naszej obwodnicy, sześć tygodni od ich otrzymania! Nie wiemy jakie są 
powody tego. Może było gorąco i się nie chciało, może odpowiedzialny 
urzędnik nas nie lubi, bo zjadł w Suwałkach niesmaczny bigos, może zu-
pa była przesolona, lub wódka ciepła? 

Wiemy natomiast, że jeśli wojewódzcy urzędnicy jeszcze trochę po-
czekają z wydaniem zezwolenia, grozi nam duże opóźnienie w realiza-
cji tej inwestycji. Chodzi o to, że Budimex – wykonawca obwodnicy – nie 
zdąży przed marcem z niezbędną wycinką drzew w pasie projektowanej 
drogi. Tu więc już nie chodzi o tygodnie zwłoki, ale o długie miesiące.

Przed kilkoma laty, gdy urządzaliśmy blokady, by wywalczyć obwod-
nicę, poseł Jarosław Zieliński, nasz rodak jak się to mówi, zapewniał, że jak 
tylko PiS przejmie władzę, budowa tejże obwodnicy ruszy z kopyta. Są na 
to świadkowie. Dziś jest taka sytuacja, że urzędnicy rządzącego PiS „po 
włosku” blokują inwestycję, o realizacji której postanowił rząd PO i PSL. 

Panie pośle, panie ministrze! Czy rząd Prawa i Sprawiedliwości nie 
chce budować naszej obwodnicy na złość poprzednikom?

STANISŁAW KULIKOWSKI

STRAJK PO BIAŁOSTOCKU

ALTANKA W PARKU KONSTYTUCJI 3 MAJA
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O swoich podróżach z psem na Daleki Wschód w 
Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej opowiada-
ła Agata Włodarczyk-Bucharowska (na zdjęciu obok). 
Były to opowieści o wyprawach do Indii, w Himalaje i do 
Mongolii. We wszystkich wędrówkach podróżniczce to-
warzyszył jej pies. Ale nie tylko towarzyszył, czasami ra-
tował z opresji.

– W moich wyprawach nie brakowało chwili, w 
których psi węch bywał niezastąpiony – opowiadała 
A. Włodarczyk-Bucharowska.

Swoje opowieści z dwumiesięcznej pieszej wę-
drówki spisała w książce „Wataha w podróż y. 
Himalaje na czterech łapach”. Są w nich chwile pięk-
ne i trudne, są wielkie miasta i maleńkie wioski, są 
zielone doliny i ośnieżone szczyty.

 W czasie  spotkania nagrody otrzymali laureaci kon-
k u r -
su plast ycznego „Zaginiony zielnik Eliz y 
Orzeszkowej” oraz fotograficznego „Wakacje 
nad Czarną Hańczą”.
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PREZYDENT RP 
PODZIĘKOWAŁ 
BIBLIOTECE

Prezydent RP Andrzej Duda wraz z mał-
żonką Agatą Kornhauser-Duda przesła-
li Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej w 
Suwałkach podziękowania za udział w piątej 
edycji Narodowego Czytania, w ramach której 
3 września 2016 r. wspólnie czytaliśmy „Quo va-
dis” Henryka Sienkiewicza. 

Prezydent przesłał również wyrazy wdzięcz-
ności wszystkim, którzy w Suwałkach wspiera-
li akcję i brali w niej udział. W suwalskim czyta-
niu „Quo vadis” uczestniczyli m.in. prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz wraz ze swoim 
zastępcą Ewą Sidorek, przewodniczący Rady 
Miejskiej Zdzisław Przełomiec oraz aktorzy su-
walskich grup teatralnych: Teatr Efemeryczny, 
Teatr Form Czarno-Białych Plama, Teatr Seniora. 
W Suwałkach akcję Narodowego Czytania 
zorganizowała Biblioteka Publiczna im. M. 
Konopnickiej we współpracy z Suwalskim 
Ośrodkiem Kultury i OSiR.

Jako pamiątkę wspólnego czytania 
Prezydent RP A. Duda przesłał okolicznościo-
wy egzemplarz „Quo vadis”.

WĘCH RATUJE ŻYCIE

Fot. Teresa Szot

 Tych opowieści z zaintere-
sowaniem wysłuchali suwal-
czanie, wśród nich młodzi 
laureaci konkursów organi-
zowanych przez suwalską 
Bibliotekę.

Spotkanie dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 



dwutygodnik@bpsuwalki.pl
tel. 87 566 28 25; 

ul. E. Plater 33 A

„KARTKA DLA SĄSIADA”>>
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GABINET DERMATOLOGICZNY
Lek. BERNADETA HUS-SIENKIEWICZ

specjalista dermatolog-wenerolog
Suwałki, ul. KLONOWA 40 lok. 3U

wtorek i piątek od 15.00

ul. Noniewicza 63 lok. 3 (w bramie)
poniedziałek i czwartek od 15.00

Rejestracja telefoniczna

Tel. 606-766-788
www.dermatolog-suwalki.pl 314/2016

„O ZŁOTĄ 
PODKOWĘ PEGAZA”

Do 13 grudnia potrwają w SOK czterodnio-
we XIII Ogólnopolskie Spotkania z Monodra-
mem „O Złotą Podkowę Pegaza”. Zakończenie 
o godz. 16 w Sali Kameralnej SOK. 

W programie 
znalazło się osiem-
naście pełnowy-
miarowych kre-
acji aktorskich, 
warsztaty ze zna-
komitymi znaw-
cami i twórcami 
teatru, witkiewi-
czowska „Matka” 
na otwarcie fe-
stiwalu, wystawa 
zdjęć towarzyszą-
ca spotkaniom.  O 
nagrody walczyli 
uczestnicy z Polski, 
Słowacji i Łotwy.  
Na scenach SOK-
u pojawili się za-
równo aktorzy dorośli – zawodowi 
i amatorzy, jak i młodzi, w wieku 16-19 lat oraz 
studenci szkół artystycznych.

Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl

Fot. SOK. 
Na zdjęciu Iga 
Jambor-Skupniewicz

>>


